Raport i Komisionit recensues pér zgjedhje/rizgjedhje té njé mésimdhénési né té gjitha thirrjet
mésimore-shkencore pér 1éndét Marketingu i turizmit; Marketing menaxhment dhe Bazat e
marketingut, drejtuar Késhillit mésimor shkencor té Fakultetit ekonomik té Universitetit té

Tetovés.

Ne bazé t€ konkursit t€ shpallur mé daté 10 Prill té vitit 2021, né gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden
pecat”, Késhillit mésimor shkencor i Fakultetit Ekonomik né mbledhjen e mbajtur mé 21 Prill 2021, sjell
Vendim pér formim t€ Komisionit recensues me nr. 14-388/1, pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét,
Marketingu i turizmit; Marketing menaxhment dhe Bazat e marketingut, n€ pérbérje:

1. Prof.dr. Etem Iseni, Profesor ordinar, Fakulteti ekonomik, Universiteti i Tetovés,

2. Prof.dr. Sofronija Miladinovski, Profesor ordinar, Fakulteti i turizmit né Ohér,

3. Prof.dr. Katerina Angelevska-Najdeska Profesor ordinar, Fakulteti i turizmit né Ohér,

Pas pranimit t€ dokumentacionit t€ dorézuar, komisioni né fjalé€ vértetoi se n€ konkurs éshté paraqitur vetém
nj¢ kandidat:
1. Prof.Dr. Raman Ismaili, me Fleté aplikimi nr. 04/02/14. t€ dat€s 14.04.2021.
Komisioni pasi g€ konstaton se dosja e aplikimit p&rmban té gjithé dokumentacionin e rregullt t€ paraparé
né konkurs, paraget:
Raport recensues

Me daté 10.04.2021, né gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden pecat” ésht€ shpallur konkurs pér zgjedhje-
rizgjedhje t€ njé mésimdhénési né Fakultetin Ekonomik, né thirrjen mésimore-shkencore, pér 1éndét: Bazat
e marketingut, Marketingu i turizmit dhe Marketing menaxhment. Bazuar né dokumentacionin e
pranuar, t€ kandidatit Prof.Dr. Raman Ismaili, komisioni paraget referat me t& dhéna si mé poshtg;

1. Té dhéna biografike

Raman Ismaili &shté i lindur mé 25.01.1966 né fshatin Sellarcé t&€ Epérme té Tetovés. Shkollimin fillor e
ka kryer né fshatin e lindjes. Shkollimin e mesém e mbaron né vitin 1985 né gjimnazin “Kiril Pej¢inoviq”
té Tetovés, Drejtimi i pérgjithshém.

Studimet bazike i kryen né Fakultetin e Turizmit dhe hoteleris€é né Ohér, prané Universitetit “Shén
Klimenti i Ohrit”, né Manastir dhe fiton titullin ,,Menaxher i diplomuar né fushén e turizmit,,.

Po né t€ njéjtin institucion n€ vitin 2007 regjistron studimet ¢ magjistratur€s. Pasi q€ pérfundon provimet
(mesatare 9.33), kandidati me sukses mbron temén e magjistraturés me titull: ,,Strategjia e marketingut
pér plasmanin e produktit hotelier né rajonin e Strugés,, dhe fiton gradén shkencore ,,Magjistér i
shkencave né fushén e turizmit dhe hotelerisé,,.

NEé vitin 2011, kandidati né Fakultetin e Turizmit né Ohér me sukses mbron disertacionin e doktoratés, me
titull: ,,Cmimet si pércaktues té avantazhit konkurrues té ndérmarrjeve hoteliere té rajonit té Ohrit dhe
Strugés, dhe fiton gradén shkencore ,,Doktor i shkencave né fushén e Turizmit dhe hotelerisé,,.

Kandidati Prof.dr. Raman Ismaili me Vendim nr. 04-4319/1, t€ datés 27 Tetor t€ vitit 2016, éshté zgjedhur
né thirjen mésimore-shkencore Profesor Inordinar, e q€ nga viti 2010 vazhdon t€ jet€ né marrédhénie té
rregullt pune né Fakultetin Ekonomik t€ Universitetit t€ Tetovés.



2. Mésimdhénia dhe veprimtaria arsimore

Angazhimi né mésimdhénie dhe veprimtari arsimore i kandidatit Prof.dr. Raman Ismaili Eshté tejet i
begatshém. N¢ fakt, n€ mésimdhénie €shté i pérfshiré né té tri ciklet e studimit, brenda dhe jashté vendit,
Né ciklin e paré té studimeve n€ Fakultetin ekonomik té Universitetit t& Tetovés, kandidati ka realizuar njé
fond té konsiderueshém t€ leksioneve né 1éndét Bazat e marketingut, Marketingu i turizmit, dhe Biznesi
ndérkombétar. Né cilésiné e Profesorit vizitor, né Fakultetin e Subotic€s, né departamentin e Bujanocit,
ka ligjéruar 1€ndét Ekonomia ndérkombétare dhe Ekonomia e ndérmarrjes. N& vazhdimési, kontributi i
kandidatit n€ mésimdhénie ka vazhduar edhe né ciklin e dyté té studimeve, ku ka realizuar leksione né
léndét Marketing menaxhmenti bashkékohor, Strategjité e marketingut ndérkombétar, Lidershipi dhe
ndryshimet organizative dhe Marketingu strategjik i avancuar. Nga t€ dhénat e mésipérme, rezulton té jeté
realizuar nj€ gamé e gjeré né€ fusha t€ ngushta léndore, ku kandidati ka kontribuar n€ pérgatitjen profesionale
té studentéve.

Pérpos mésimdhénies, né veprimtariné arsimore kandidati ka realizuar obligime pedagogjike si¢ jané
konsultat me student; udhéheqje shkencore né nivele té Studimeve deridiplomike, pjes€marrje n€ vlerésim
dhe mbrojtje t€ temave né Studimet Master; udhéheqje shkencore né nivel t€ Studimeve Master,
pjesémarrje né vler€sim dhe mbrojtje t€ temave né Studime t€ doktoratés. Ai gjithashtu €shté anétar i
Komisioneve recensuese pér zgjedhje-rizgjedhje pér bashképunétor dhe mésimdhénés. Gjithashtu, éshté
nj€ nga recensentét té tekstit Universitar ,,Qeverisja e korporatave,, t& autorit Prof.dr. Brikend Aziri, i botuar
nga Qendra e botimeve té Universitetit t€ Tetovés né€ vitin 2020. Vlen t€ pérmendet se me Vendim t€ Senatit
té Universitetit t€ Novi Sadit, nr. 08-2863, té datés 29.09.2019, Prof.dr. Raman Ismaili E€shté zgjedhur né
thirrje Profesor vizitues.

Né bazg té kritereve pér vleré€simin e arritjeve t€ kandidat€ve pér zgjedhje dhe rizgjedhje, si pjesé pérbérése
e Rregullores mbi kriteret dhe procedurén pér zgjedhje dhe rizgjedhje né thirrje mésimore/shkencore,
kandidati Prof.dr. Raman Ismaili n€ veprimtariné ¢ mésimdhénies dhe asaj arsimore, ka grumbulluar
gjithsej 103,3 piké.

3. Veprimtaria shkencore/hulumtuese

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit Prof.dr. Raman Ismaili pérbéhet nga artikuj shkencoré té
botuar né revista shkencore ndérkombétare si dhe me pjes€marrje né tubime t€ ndryshme shkencore dhe
profesionale. Kjo veprimtari kryesisht éshté pérfshiré si mé poshté:
1. Punime t€ publikuara né revista shkencore ndérkombétare (ISSN),
= Raman Ismaili, Brikend Aziri, ,,Brand Management In The Hospitality Industry In The
Republic Of Macedonia,, Conference Proceedings Book 1, Modern Science Volume 1V.
Economics &Tourism, ISSN 2367-5659, 2017.
» Brikend Aziri, Raman Ismaili, ,,The Changing Nature Of Leadership,, Conference
Procedings Book 1, Modern Science Volume V. Economics & Tourism, ISSN 2367-5659,
2017.
= Brikend Aziri, Raman Ismaili, Etem Iseni, ,,The Leader’s Role In Fostering And
Managing Organizational Changes,, Knowledge, International Journal Scientific papers
Vol. 17.1. ISSN 2545-4439 fopr printed version, 2017.
» Sheherzada Murati, Raman Ismaili, Isak Ajruli,,, Comparing Free And Paid App
Versions In The Amazon App Store Using Opinion Analysis,, Knowledge, International
Journal Scientific papers Vol. 17.2. ISSN 2545-4439, For printed version, 2017.



Raman Ismaili, Brikend Aziri, Etem Iseni, ,,Online Promotion: An Underdeveloped Tool
In The Pollog Region,, Knowledge, International Journal Scientific papers Vol. 17.2.
ISSN 2545-4439 for printed version, 2017.

Armend Pushkule, Raman Ismaili, ,,Analysis Of The Number Of Tourists And Nights
Spent In The Republic Of Macedonia For The Period 2004-2014,, Economic Vision Vol.
4, No 7-8.2017, ISSN 1857-9566.

Besnik Fetai, Nora Sadiku-Dushi, Raman Ismaili, Measuring The Impact Of Extrinsic
Cuen On Consumers’ Purchasing Decision For Food Products, Studia Universitatis Babes-
Bolyai Oeconomica, Volume 62, Issue 3, 2017, PP 33-46. DOI: 10.15.15/subboec- 2017-
0012.

Raman Ismaili, Brikend Aziri, ,,Marketing Strategies Among Companies In The Pollog
Region,, Economic Vision Vol. 5, No 9-10. 2018, ISSN 1857-9566.

Raman Ismaili, Brikend Aziri, Aida Yzeiri Baftijari, ,, Marketing research among
companies in pollog region,, Economic Vision Vol. 6, No 11-12. 2019, ISSN 1857-9566.
Aida Yzeiri Baftijari, Raman Ismaili, Brikend AZIRI, ,,Client expectations and
preferences for service quality dimensions in bank services in republic of north
Macedonia,, Economic Vision Vol. 7, No 13-14. 2020, ISSN 1857-9566.

Brikend AZIRI, Raman Ismaili, ,,Business environment analysis as a key stage in the
process of strategic management,, Economic Vision vol, 7, No 13/14, 2020, ISSN 1857 —
9566.,

2. Punime me rezultate shkencore origjinale, t€ publikuara né pérmbledhje punimesh nga takime
shkencore/profesionale, (ISBN),

Amali Cipi, Raman Ismaili, ,,Rethinking Board Evaluation: Recent Trends In Albanian
Corporate, The 6-Thinternational,, Multidisciplinary Conference Ictea-28-30 April 2017
Vol.1. The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-4374-7-1. publisher:
Epict Albania.

Enida Pulaj (Brakaj), Raman Ismaili, ,,Analyzing Industry Competitiveness. A Multi
Ctiteria Framework,, The 6-Thinternational Multi Disciplinary Conference Ictea-2017
Vol.1. The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-4374-7-1. Publisher:
Epict Albania. April 2017.

Florian Miti, Raman Ismaili, , Regulation By Contract,, The 6-Thinternational
Multidisciplinary conference Ictea-2017 Vol.1. The Science Today Is The Future’s
Solution. Isbn: 978-9928-4374-7-1. Publisher: Epict Albania. April 2017.

Raman Ismaili, Brikend Aziri, ,,Cilésia E Arsimit Té Larté Dhe Tregu I Punés Né
Republikén E Magedonisé,, Akademia E Shkencave Dhe E Arteve E Kosovés, Copright
ASHAK, 2019.

3. Pjesémarrje né Konferenca ndérkombétare,

,Implementation Of Marketing In Function Of Improvement Of Business Performance Of
Travel Agencies In The Region Of Tetovo,, 4th international Scientific Conference,, The
Economic Effects Of Migration Processes In The Western Balkans,, Isbn 978-608-217-
049-7, December 2016.

,Direct Marketing Min Function Of Using The Capacities Of Hotels,, 4th International
Scientific Conference,, The Economic Effects Of Migration Processes In The Western
Balkans,, Isbn 978-608-217-049-7, December 2016.



,,Making Business Decisions: Challenges For Companies In The Pollog Region ,,5th
International Conference Of The Faculty Of Economi9cs And The Faculty Of Business
Administration ,,Challenges Of Doing Business In The Contemporary World,, Isbn 978-
608-217-065-7, December 2017.

,Marketing Strategies Of SME’s In The Pollog Region,, 5th International Conference Of
The Faculty Of Economi9cs And The Faculty Of Business Administration ,,Challenges
Of Doing Business In The Contemporary World,, Isbn 978-608-217-065-7, December
2017.

,Marketing Research Among Companies In The Pollog Region,, 6th International
Scientific Conference , Economic Development As A Precondition For EU Integration,,
Edpeui2018, Isbn 978-608-217-072-5, 19-20 October, 2018.

,»Strategic Planning In Contemporary Marketing,, 7th International Scientific Conference
On Topic ,,Contemporary Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 13-15 November
2019
,,Business Environment Analysis As A Key Stage In The Process Of Strategic
Management,, 7th International Scientific Conference On Topic ,,Contemporary
Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 13-15 November 2019.

,,Credit Risk And Credit Risk Management In Transition Countries With Special Account
In The Republic Of North Macedonia,, 7th International Scientific Conference On Topic
,,» Contemporary Economic Trends,, Isbn-978-608-217-079-4, 13-15 November 2019.

4. Pjesémarrje né panel diskutime shkencore/profesionale,

"Determining the priorities of economic development in the Republic of Macedonia"
Faculty of Economics, University of Tetova, April 2018.

,,Towards balanced regional development,, Faculty of Economics in Subotica, department
in Bujanovac, 2018.

,,The Challenges of the Economic Development of the Tourist Destination Sunny Hill,,
Faculty of Economics, University of Tetova, April 2019.

,,Privatization in the transition process,, Faculty of Economics in Subotica, department in
Bujanovac, 2019.

"Impact of the pandemic on national economies" Faculty of Economics, University of
Tetova, May 2020.

5. Libra t€ botuar né fushén profesionale,

Brikend Aziri, Raman Ismaili, ,,Strategy: A Necessity for Companies in the Republic
of North Macedonia,, LAMBERT ACADEMIC PUBLISHING, 2020, ISBN: 978-
6202554398.

Halit Shabani, Brikend Aziri, Raman Ismaili, Ibish Mazreku ,,Qeverisje korporative:
Qeverisja me shoqérité aksionare né Republikén e Kosovés,, Universiteti “Haxhi
Zeka” né Pejé, 2021, ISBN 978-9951-672-19-1.

Né bazg té€ kritereve pér vleré€simin e arritjeve t€ kandidatéve pér zgjedhje dhe rizgjedhje, si pjes€ pérbérése
¢ Rregullores mbi kriteret dhe procedurén pér zgjedhje dhe rizgjedhje né thirrje mésimore/shkencore,
kandidati Prof.dr. Raman Ismaili n€ veprimtariné shkencore/hulumtuese dhe né veprimtariné e aplikuar
profesionale ka grumbulluar gjithsej 119.2 piké.



4. Veprimtaria me interes té gjeré

Veprimtarin€ me interes mé t€ gjeré€ té kandidatit Prof.dr. Raman Ismaili e pérfshin€ njé séré
aktivitetesh té radhitura si m& poshté:
1. Redaktor reviste shkencore/profesionale ndérkombétare,

Redaktor i revistés shkencore ,,Economic vizion,, Volumi 3, nr. 5-6, 2016. Volumi 4, nr,
7-8,2017. Volumi 5, nr. 9-10,2018. Volumi 6, nr. 11-12,2019. Volumi 7, nr. 13-14, 2020.

2. Anétar Bordi editorial,

Anétar 1 Bordit editorial né revistén shkencore ,,Economic vizion,, Volumi 3, nr. 5-6, 2016.
Volumi 4, nr, 7-8, 2017. Volumi 5, nr. 9-10, 2018. Volumi 6, nr. 11-12, 2019. Volumi 7,
nr. 13-14, 2020.

3. Anétar Bordi shkencor ose organizativ né Konferencé ndérkombétare,

The 4th International Scientific ,, The Economic Efects Of Migration Processes In The
Western Balkans,, ISBN 978-608-217-049-7, organized by: Faculty of Economics &
Faculty of Business Administration University of Tetova,December 2016.

The 5th International Scientific ,,Chalenges Of Doing Business In The Contemporary
World,, ISBN 978-608-217-065-7, organized by: Faculty of Economics & Faculty of
Business Administration University of Tetova, December 2017.

The 6th International Scientific Conference ,,Economic development as a precondition
for integration in the European Union,, organized by: Faculty of Economics & Faculty of
Business Administration University of Tetova, Tetor 2018.

The 7th International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends"’—
CET2019, organized by: Faculty of Economics & Faculty of Business Administration
University of Tetova and Faculty of Economics, Management and Accountancy,
University of Malta, 13 — 15 November, 2019 at University of Tetova, Macedonia.

The 2thInternational Conference ,,Sustainable Development,, (ICSD-2016), October 19 -
23,2016 in Skopje, Macedonia.

4. Dekan né Fakultet,

Dekan né€ Fakultetin Ekonomik, Universiteti Shtetéror i Tetovés, 2019-

5. Anétar komisioni pér zgjedhje né€ thirrje mésimore,

Anétar n€ 11 Komisione pér zgjedhje/rizgjedhje né thirrje mésimore.

Né bazg t€ kritereve pér vleré€simin e arritjeve t€ kandidatéve pér zgjedhje dhe rizgjedhje, si pjes€ pérbérése
e Rregullores mbi kriteret dhe procedurén pér zgjedhje dhe rizgjedhje né thirrje mésimore/shkencore,
kandidati Prof.dr. Raman Ismaili né veprimtarin€ me interes t€ gjeré ka grumbulluar gjithsej 32 piké.

Né bazé té Kritereve pér vlerésimin e arritjeve t€ kandidatéve pér zgjedhje né thirrje mésimore/shkencore,
si pjes€ pérbérése e Rregullores pér kriteret dhe procedurén e zgjedhjes né thirrje mésimore/shkencore né
Universitetin e Tetovés, kandidati Prof. Dr. Raman Ismaili nga té gjitha aktivitete e parapara, ka realizuar
gjithsej 254.5 piké.

Pérfundim dhe propozim

Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t& dorézuar né konkursin e shpallur dhe vlerésimit t€ arritjeve té
paraqitura né raport, Komisioni recensues konstaton se kandidati Prof.dr. Raman Ismaili 1 plotéson té

gjitha kushtet e Pérgjithshme dhe t€ Vecanta t&€ parapara me Ligjin pér Arsim t€ larté, Statutin e UT-sé€,



Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore dhe thirrje té
bashképunétoréve, si dhe aktet e tjera normative, pér t’u zgjedhur né thirrje mésimore-shkencore Profesor
Ordinar.

Pas njé pérfundimi me vlerésim pozitiv, Komisioni recensues ka nderin qé Késhillit mésimor-shkencor té
Fakultetit Ekonomik t’i propozojé q€ kandidati Prof.dr. Raman Ismaili t& zgjidhet né thirrje

mésimore/shkencore Profesor ordinar pér 1&€ndét: Marketingu i turizmit, Marketing menaxhment dhe
Bazat e marketingut.

Tetové, Maj 2021. Komisioni recensues:

1. Prof.dr. Etem Iseni

2. Prof.dr. Sofronija Miladinovski

3. Prof.dr. Katerina Angelevska-Najdeska



5. Shtojcé:

Formulari i referencave pér zgjedhje né thirrje mésimore/shkencore,
Kandidati: Prof.dr. Raman Ismaili.
Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovés.
Lémi Shkencoré: Marketingu i Turizmit,

Aktiviteti Kalkulimi Pikét
1. Leksione té realizuara né Ciklin e paré
1.1. Viti akademik 2016/2017
Bazat e marketingut,

= Semestri diméror: 3x12x0.04 1.44
Financa dhe kontabilitet, Sem. V, 3+2

= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2 3x15x0.04 1.8

Turizém, Sem. II, 3+2
Biznes ndérkombétar, Sem. IV, 2+2
Marketingu i turizmit
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. VIII, 2+1 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2
Financa dhe kontabilitet, Sem. III, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2

= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2

1.2. Viti akademik 2017/1018
Bazat e marketingut,

= Semestri diméror: 3x15x0.04 1.8
Financa dhe kontabilitet, Sem. V, 3+2

= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. 1V, 2+2 3x15x0.04 1.8

Turizém, Sem. II, 3+2
Biznes ndérkombétar, Sem. IV, 2+2
Marketingu i turizmit
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. VIII, 2+1 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2
Financa dhe kontabilitet, Sem. I1I, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. 1V, 2+2 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2




1.3. Viti akademik 2018/2019
Bazat e marketingut,
= Semestri diméror: 3x15x0.04 1.8
Financa dhe kontabilitet, Sem. V, 3+2
Marketing dhe menaxhment, Sem. 111, 3+2
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2
Biznes ndérkombétar, Sem. IV, 2+2
Marketingu i turizmit
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. VIII, 2+1 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2
Financa dhe kontabilitet, Sem. III, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
1.4. Viti akademik 2019/2020
Bazat e marketingut,
= Semestri diméror: 3x15x0.04 1.8
Financa dhe kontabilitet, Sem. V, 3+2
Marketing dhe menaxhment, Sem. III, 3+2
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2
Biznes ndérkombétar, Sem. IV, 2+2
Marketingu i turizmit
= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. VIII, 2+1 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2
Financa dhe kontabilitet, Sem. III, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2 2x15x0.04
= Semestri veror: 3x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
1.5. Viti akademik 2020/2021
Bazat e marketingut,
= Semestri diméror: 3x15x0.04 1.8
Financa dhe kontabilitet, Sem. V, 3+2
Marketing dhe menaxhment, Sem. 111, 3+2
= Semestri veror: 2x8x0.04 0.64
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2
Biznes ndérkombétar, Sem. IV, 2+2
Marketingu i turizmit
= Semestri veror: 2x8x0.04 0.64
Ekonomi dhe biznes, Sem. VIII, 2+1 3x8x0.04 0.96




Turizém, Sem. IV, 3+2

Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror:
Financa dhe kontabilitet, Sem. III, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2
= Semestri veror:
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2
Turizém, Sem. IV, 3+2

2x15x0.04

2x8x0.04
3x8x0.04

1.2

0.64
0.96

Leksione té realizuara né Ciklin e dyté

2.1.

Viti akademik 2017-2018

Strategjité e marketingut ndérkombétar
Marketing menaxhmenti bashkékohor

5x0.05
5x0.05

0.25
0.25

2.2.

Viti akademik 2018-2019

Marketingu strategjik i avancuar
Marketing menaxhmenti bashké€kohor

20x0.05
5x0.05

1.0
0.25

2.3.

Viti akademik 2019-2020

Lidershipi dhe ndryshimet organizative
Marketig menaxhmenti bashkékohor

10x0.05
5x0.05

0.5
0.25

24.

Viti akademik 2020-2021

Lidershipi dhe ndryshimet organizative

20x0.05

1.0

Leksione té realizuara né Ciklin e treté

3.1.

Viti akademik 2017/2018

Biznesi ndérkombétar

Konsulta té realizuara me studenté

4.1.

Viti akademik 2016/2017

Bazat e marketingut,
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 74 studenté,
Turizém, 25 studenté,
Biznes ndérkombétar, 18 studenté.

117x0.002

0.234

Marketingu i turizmit
= Programi studimor:
Ekonomi dhe biznes, 62 studenté
Turizém, 25 studenté

87x0.002

0.174

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 74 studenté
Biznes Ndérkombétar, 18 studenté
Ekonomi dhe biznes, 62 studenté
Turizém, 25 studenté

199x0.002

0.398

4.2.

Viti akademik 2017/2018

Bazat e marketingut,
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 44 studenté
Ekonomi dhe biznes, 39 studenté
Turizém, 31 studenté
Biznes ndérkombétar, 16 studenté

130x0.002

0.26

Marketingu i turizmit
= Semestri veror:
Ekonomi dhe biznes, 39 studenté




Turizém, 31 studenté

70x0.002

0.14

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 44 studenté
Biznes Ndérkombétar, 16 studenté
Ekonomi dhe biznes, 39 studenté
Turizém, 31 studenté

130x0.002

0.26

4.3.

Viti akademik 2018/2019

Bazat e marketingut,
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 33 st.
Marketing dhe menaxhment, 49 st.
Ekonomi dhe biznes, 28 st.
Biznes ndérkombétar, 12

122x0.002

0.244

Marketingu i turizmit
= Programi studimor:
Ekonomi dhe biznes, 28 st.
Turizém, 14 st.

42x0.002

0.084

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 33 st
Biznes Ndérkombétar, 12 st.
Ekonomi dhe biznes, 28 st.
Turizém, 14 st.

87x0.002

0.174

4.4.

Viti akademik 2019/2020

Bazat e marketingut,
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 34 st.
Marketing dhe menaxhment, 40 st.
Ekonomi dhe biznes, 30 st.
Biznes ndérkombétar, 6 st.

110x0.002

0.22

Marketingu i turizmit
= Programi studimor:
Ekonomi dhe biznes, 30 st.
Turizém, 12 st.

42x0.002

0.084

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 34 st.
Biznes Ndérkombétar, 6 st.
Ekonomi dhe biznes, 30 st.
Turizém, 12 st.

82x0.002

0.164

4.5.

Viti akademik 2020/2021

Bazat e marketingut,
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 40 st.
Marketing dhe menaxhment, 30 st.

70x0.002

0.14

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 40 st.
Biznes Ndérkombétar, 15 st.

55x0.002

0.11




5. Anétar komisioni pér vlerésim ose mbrojtje né Master

Anétar komisioni pér vleré€sim ose mbrojtje t& temave Master né

Fakultetin ekonomik, né 34 komisione, 14x1 14
6. Udhéheqés shkencor né Studime té magjistraturés

Mentor né 6 tema t€ mbrojtura t&€ magjistraturés né F. Ekonomik | 6x1 | 6
7. Recensent libri Universitar

Prof.dr. Brikend Aziri, ,,Qeverisja e korporatave,, Botoi UT, 2020. | 1x4 | 4
8. Recensent né zgjedhje/rizgjedhje pér bashképunétor dhe mésimdhénés

Anétar n€ Komision recensues pér zgjedhje rizgjedhje, 8 kanidat. | 8x1 | 8
9. Profesor vizitues jashté vendit

Universiteti né Novi Sad, Fakulteti ekonomik i Suboticés, 2019/20. | 1x8 | 8
10. Anétar komisioni pér vlerésim ose mbrojtje té Doktoratés

Pjesémarrje né 9 komisione Doktorate | 9x2 18

Totali i pikéve né mésimdhénie dhe veprimtariné arsimore 103.3

Aktiviteti Kalkulimi

Pikét

Udhéheqés shkencor né ciklin e treté té studimeve té Doktoratés

=  Mentor t€ Doktorantéve, Mr.sc. Lumnije Sinani, Mr. sc.Adem
Qorrolli dhe Mr. sc.Elhami Hajdari. 3x4

12

2.

‘ Mentor né ciklin e dyté té studimeve Master

=  Mentor né Master tek 6 kandidaté ‘ 6x2

12

Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar né revisté

shkencore/profesionale té indeksuara me Bord redaktues ndérkombétar) ISSN.

= Raman Ismaili, Brikend Aziri, ,,Brand Management In The | 90%
Hospitality Industry In The Republic Of Macedonia,, Conference
Proceedings Book 1, Modern Science Volume Iv. Economics
&Tourism, ISSN 2367-5659, 2017.

= Brikend Aziri, Raman Ismaili, ,,The Changing Nature Of
Leadership,, Conference Proceedings Book 1, Modern Science
Volume V. Economics &Tourism, ISSN 2367-5659, 2017.

= Brikend Aziri, Raman Ismaili, Etem Iseni, ,,The Leader’s Role

90%

0,
In Fostering And Managing Organizational Changes,, 80%

Knowledge, International Journal Scientific papers Vol. 17.1.
ISSN 2545-4439, for printed version, 2017.

= Sheherzada Murati, Raman Ismaili, Isak Ajruli , ,,Comparing
Free And Paid App Versions In The Amazon App Store Using
Opinion Analysis,, Knowledge, International Journal Scientific
papers Vol. 17.2. ISSN 2545-4439 fopr printed version, 2017.

= Raman Ismaili, Brikend Aziri, Etem Iseni, ,,Online Promotion:
An Underdeveloped Tool In The Pollog Region,, Knowledge,
International Journal Scientific papers Vol. 17.2. ISSN 2545-
4439 for printed version, 2017.

80%

80%

54

54

4.8

4.8

4.8




Armend Pushkule, Raman Ismaili, ,,Analysis Of The Number
Of Tourists And Nights Spent In The Republic Of Macedonia For
The Period 2004-2014,, Economic Vision Vol. 4, No 7-8. 2017,
ISSN 1857-9566.

Besnik Fetai, Nora Sadiku- Dushi, Raman Ismaili, Measuring
The Impact Of Extrinsic Cuen On Consumers’ Purchasing
Decision For Food Products, Studia Universitatis Babes-Bolyai
Oeconomica, Volume 62, Issue 3, 2017, PP 33-46. DOL:
10.15.15/subboec- 2017-0012.

Raman Ismaili, Brikend Aziri, ,,Marketing Strategies Among
Companies In The Pollog Region,, Economic Vision Vol. 5, No
9-10. 2018, ISSN 1857-9566.

Raman Ismaili, Brikend Aziri, Aida Yzeiri Baftijari, ,,
Marketing research among companies in pollog region,,
Economic Vision Vol. 6, No 11-12. 2019, ISSN 1857-9566.
Aida Yzeiri Baftijari, Raman Ismaili, Brikend AZIRI, ,,Client
expectations and preferences for service quality dimensions in
bank services in republic of North Macedonia,, Economic Vision
Vol. 7, No 13-14. 2020, ISSN 1857-9566.

Brikend AZIRI, Raman Ismaili, , Business environment
analysis as a key stage in the process of strategic management,,
Economic Vision vol, 7, No 13/14, 2020, ISSN 1857 — 9566.,

90%

80%

90%

80%

80%

90%

54

4.8

54

4.8

4.8

54

Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar né
pérmbledhje punimesh né takim shkencor/profesional, ISBN.

Amali Cipi, Raman Ismaili, ,,Rethinking Board Evaluation:
Recent Trends In Albanian Corporate, The 6-Thinternational,,
Multidisciplinary Conference Ictea-28-30 April 2017 Vol.1. The
Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-4374-7-
1. publisher: Epict Albania.

Enida Pulaj (Brakaj), Raman Ismaili, ,,Analyzing Industry
Competitiveness. A Multi Criteria Framework, The 6-
Thinternational Multi Disciplinary Conference Ictea-2017 Vol.1.
The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-
4374-7-1. publisher: Epict Albania. April 2017.

Florian Miti, Raman Ismaili, ,,Regulation By Contract,, The 6-
Thinternational Multidisciplinary conference Ictea-2017 Vol.1.
The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-
4374-7-1. publisher: Epict Albania. April 2017.

Raman Ismaili, Brikend Aziri, ,,Cilésia E Arsimit T€ Lart€ Dhe
Tregu I Punés Né Republikén E Magedonisé,, Akademia e
Shkencave dhe e Arteve E Kosovés, Copiright Ashak, 2019.

90%

90%

90%

90%

1.8

1.8

1.8

1.8

5.

Konferenca Ndérkombétare

»lmplementation Of Marketing In Function Of Improvement Of
Business Performance Of Travel Agencies In The Region Of




Tetovo,, 4th international Scientific Conference,, The Economic
Effects Of Migration Processes In The Western Balkans,, Isbn
978-608-217-049-7, December 2016.

,,Direct Marketing Min Function Of Using The Capacities Of
Hotels,, 4th international Scientific Conference,, The Economic
Effects Of Migration Processes In The Western Balkans,, Isbn
978-608-217-049-7, December 2016.

,,Making Business Decisions: Challenges For Companies In The
Pollog Region ,,5th International Conference Of The Faculty Of
Economi9cs And The Faculty Of Business Administration
,,Challenges Of Doing Business In The Contemporary World,,
Isbn 978-608-217-065-7, December 2017.

,»Marketing Strategies Of SME’s In The Pollog Region,, 5th
International Conference Of The Faculty Of Economi9cs And The
Faculty Of Business Administration ,,Challenges Of Doing
Business In The Contemporary World,, Isbn 978-608-217-065-7,
December 2017.

,»Marketing Research Among Companies In The Pollog Region,,
6th International Scientific Conference, Economic Development
As A Precondition For EU Integration,, Edpeui2018, Isbn 978-
608-217-072-5, 19-20 October, 2018.

,otrategic  Planning In  Contemporary Marketing,, 7th
International Scientific Conference On Topic ,,Contemporary
Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 13-15 November
2019

,,Business Environment Analysis As A Key Stage In The Process
Of Strategic Management,, 7th International Scientific
Conference On Topic ,,Contemporary Economic Trends Isbn-978-
608-217-079-4, 13-15 November 2019.

,Credit Risk And Credit Risk Management In Transition
Countries With Special Account In The Republic Of North
Macedonia,, 7th International Scientific Conference On Topic
,,Contemporary Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 13-15
November 2019.

8x1

Pjesémarrje me referat né tubim shkencoré

"Determining the priorities of economic development in the
Republic of Macedonia" Faculty of Economics, University of
Tetova, April 2018.

,,Towards balanced regional development,, Faculty of Economics
in Subotica, dep. in Bujanovac, 2018.

,,The Challenges of the Economic Development of the Tourist
Destination Sunny Hill,, Faculty of Economics, University of
Tetova, April 2019.




= Privatization in the transition process,, Faculty of Economics in
Subotica, dep. in Bujanovac, 2019.

= "[Impact of the pandemic on national economies" Faculty of
Economics, University of Tetova, 2020.

5x2

Totali i pikéve nga veprimtaria shkencore hulumtuese

100.2

Aktiviteti Kalkulimi Pikét
1. | Libér i botuar né fushé profesionale
= Brikend Aziri, Raman Ismaili, ,,Strategy: A Necessity for
Companies in the Republic of North Macedonia,, Lambert Academic
Publishing, 2020, ISBN: 978-6202554398
= Halit Shabani, Brikend Aziri, Raman Ismaili, Ibish Mazreku
,»Qeverisje korporative: Qeverisja me shoqérité aksionare né
Republikén e Kosovés,, Fakulteti i biznesit, Universiteti ‘“Haxhi
Zeka” né Pejé. ISBN: 978-9951-672-19-1, Biblioteka kombétare e
Kosovés ,,Pjetér Bogdani,, Shtypshkronja Iliri, 2021 Prishtiné. 2x7 14
2 | Pjesémarrje né aktivitete promocionale
= Organizator dhe pjesémarrés i aktiviteteve promocionale t€ fakultetit,
Tetové, 2017,2018, 2019, 2020.
= Pjesémarrés né€ aktivitete promocionale Bujanoc, 2019. 5x1 5
Totali i pikéve né veprimtariné e aplikuar profesionale 19

Aktiviteti

Kalkulimi

Pikét

1. Redaktor reviste shkencore/profesionale ndérkombétare

= Redaktor i revistés shkencore ,,Economic vizion,, Volumi 3, nr.
5-6, 2016. Volumi 4, nr, 7-8, 2017. Volumi 5, nr. 9-10, 2018.
Volumi 6, nr. 11-12, 2019. Volumi 7, nr. 13-14, 2020.

5x2

2. | Anétar i bordit editorial

= Anétar i bordit editorial né revistés shkencore ,,Economic
vizion,, Volumi 3, nr. 5-6, 2016. Volumi 4, nr, 7-8, 2017. Volumi
5, nr. 9-10, 2018. Volumi 6, nr. 11-12, 2019. Volumi 7, nr. 13-
14, 2020.

5x1

3. Anétar Bordi shkencor/organizativ né konferenca
ndérkombétare

= The 4th International Scientific ,, The Economic Efects Of
Migration Processes In The Western Balkans,, ISBN 978-608-
217-049-7, organized by: Faculty of Economics & Faculty of
Business Administration University of Tetova,December 2016.

= The 5th International Scientific ,,Chalenges Of Doing Business

In The Contemporary World,, ISBN 978-608-217-065-7,




organized by: Faculty of Economics & Faculty of Business
Administration University of Tetova, December 2017.

The 6th International Scientific Conference ,,Economic
development as a precondition for integration in the European
Union,, organized by: Faculty of Economics & Faculty of
Business Administration University of Tetova, Tetor 2018.

The 7% International Scientific Conference “Contemporary
Economic Trends"”— CET2019, organized by: Faculty of
Economics & Faculty of Business Administration University of
Tetova and Faculty of Economics, Management and
Accountancy

University of Malta, 13 — 15 November, 2019 at University of
Tetova, Macedonia.

The 2thInternational Conference ,,Sustainable Development,,

(ICSD-2016), October 19 - 23, 2016 in Skopje Macedonia. 5x1 5
4. | Dekan né Fakultet
= Dekan né Fakultetin Ekonomik, UT, 2019- 1x6 6
5. | Anétar komisioni pér zgjedhje né thirrje mésimore
=  Anétar n€ 11 zgjedhje rizgjedhje t€ stafit akademik 12x0.5 6
Totali i pikéve né veprimtariné profesionale aplikative 32

Referencat profesionale té kandidatit pér zgjedhje né thirrje mésimore/shkencore

Veprimtaria Pikét
Meésimdhénia dhe veprimtaria arsimore 103.3
Veprimtaria shkencore hulumtuese 100.2
Veprimtaria e aplikuar profesionale 19
Veprimtaria me interes mé t€ gjeré 32
Gjithsej 254.5

Tetové, Maj 2021.

1. Prof.dr. Etem Iseni

Komisioni recensues:

2. Prof.dr. Sofronija Miladinovski

3. Prof.dr. Katerina Angelevska-Najdeska




RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PER ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE Ti
MESIMDHENESVE NE TE GJITHA THIRJET MESIMORE — SHKENCORE NE
UNIVERSITETIN E TETOVES

N¢é bazé t€ konkursit t& shpallur mé: 10.04.2021 né gazetat ditore ‘’Koha’’ dhe ’Sloboden pecat’’
si dhe né fagen zyrtare t€ Universitetit t€ Tetovés www.unite.edu.mk , Ké&shilli mésimor — shkencor
1 Fakultetit Ekonomik né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 21.04.2021 solli Vendim me nr 14-389/1,
pér caktim té komisionit recenzues pér zgjedhjen e njé¢ mésimdhénési pér 1éndét: Makroekonomi,
Ekonometri dhe Ekonomi e investimeve (né programet studimore: Ekonomi dhe biznes, Financé
dhe kontabilitet, Marketing dhe menaxhment dhe Turiz€m), né pérbérje

1. Prof.dr.Raman Ismaili, kryetar: profesor inordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i
Tetovés, Tetové

2. Prof.dr. Gazmend Qorraj, anétar: profesor ordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i
Prishtinés, Prishtiné

3. Prof.dr.Arun Tahiri, anétar: profesor inordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i
Tetovés, Tetove.

Komisioni recensues, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit n€ lidhje me konkursin e larté pérmendur,
dhe n€ pérputhje me nenin 132 té Ligjit pér Arsim t& Larté (,,Gazeta Zyrtare e RM-sé* nr. 35/2008,
103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13), Statutin e Universitetit
té Tetovés, si dhe rregulloren pér kriteret e veganta dhe proceduré pér zgjedhje-rizgjedhje né
thirrjet mésimore-shkencore, mésimore dhe t€ bashképunétoréve né Universitetin e Tetoves, i
paraqget Ké&shillit mésimor-shkencor té Fakultetit Ekonomik t€ Universitetit t€ Tetovés kété:

RECENZION

Me daté 10.04.2021 né gazetat ,,Koha”, Sloboden pecat” dhe né web fagen e Universitetit t&
Tetovés, www.unite.edu.mk, éshté shpallur konkurs pér zgjedhje-rizgjedhje t&€ njé mésimdhénési
né Fakultetin Ekonomik pér 1éndét: Makroekonomi, Ekonometri dhe Ekonomi e Investimeve
(né programet studimore: Ekonomi dhe biznes, Financé dhe kontabilitet, Marketing dhe
menaxhment, Biznes ndérkombétar dhe Turizém). Komisioni né fjalé, konstatoi se né konkurs,
kandidat i vetém éshté paraqitur Doc.Dr. Bardhyl Dauti, aktualisht i punésuar né marrédhénie té
rregullt pune, né thirrjen mésimore — shkencore, docent, né Fakultetin Ekonomik té Universitetit
té Tetovés. Komisioni recensues mendimin e vet e arsyeton né€ vazhdim t€ kétij raporti recensues.

1. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Bardhyl Dauti ésht€ 1 lindur mé 04.08.1982 né Tetové. Shkollimin fillor e kryen né shkollén fillore:
Gjergj Kastrioti Skenderbeu, F. Xhepcisht, Tetov€, ndérsa shkollimin e mesém e kryen né vitin
2001 prané gjimnazit Kiril Pejcinoviq — Tetové, né drejtimin Matematik-Natyroré. Studimet
themelore 1 kryen né vitin 2005, n€¢ Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé, Universitetin e Evropés
Juglindore - Tetové. Studimet e magjistraturés, i pérfundon né vitin 2007, n€ drejtimin: Ekonomiks
pér analiza té biznesit (Economics for Business Analysis), né Universitetin Staffordshire
(Staffordshire University), - Mbretéri e Bashkuar, Stoke on Trent t€ Anglisé. Studimet e
doktoraturés i pérfundon né€ Fakultetin Ekonomik, né drejtimin Ekonomi (Economics), ne vitin
2015, né Universitetin e Lubjanés,Slloveni. Pas mbrojtjes sé€ tezés s€ disertacionit t€ doktoraturés:
""Determinants and Trade Effects of Foreign Direct Investment in South East European
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Countries, with special reference to Macedonia'’ (Determinantét dhe efektet tregtare té
Investimeve té Huaja Direkte né vendet e Evropés juglindore, me theks té vecanté né Maqedoni),
mé daté€ 10.06.2015, gradohet me titullin shkencor: Doktor i shkencave ekonomike, profili
ekonomiks. Studimet themelore, Bardhyl Dauti, i ka t€ pérfunduar né€ gjuhén shqipe, ndérsa
studimet e magjistratur€s dhe doktoraturés né gjuhén angleze.

Bardhyl Dauti, éshté punésuar né€ marrédhénie té rregullt pune, né Universitetin e Tetovés, né Mars
té vitit 2006, né thirrjen mésimore shkencore, asistent i ri. Né Shkurt t& vitit 2013 gradohet né
thirrjen mésimore shkencore, asistent, ndérsa né Shtator t&€ vitit 2016 merr thirrjen mésimore
shkencore docent, né Fakultetin Ekonomik té Universitetit t&¢ Tetovés. Dr.Bardhyl Dauti &shté
visiting profesor n€ Universitetin e Novi Sadit, Fakultetin Ekonomik n€ Suboticé€, Serbi, me ¢’rast
ka realizuar aktivitete t€ mésimdhénies né vitin akademik 2020/2021, né semestrin veror.
Dr.Bardhyl Dauti, gjithashtu posedon thirrje té visiting profesor pér 1&éndét: Makroekonomi
Ndérkombétare dhe Makroekonomi, n€ Universitetin e Ljublanés, Fakultetin Ekonomik, thirtje e
cila i vlen deri né€ vitin akademik 2024/2025. Kandidatit Doc.Dr. Bardhyl Dauti &shté i déshmuar
edhe né aktivitete profesionale t€ karakterit mé t€ gjeré publik, pérgjaté pérvojés sé tij
institucionale n€ organet legjislative dhe ekzekutive t&€ Republikés s€¢ Maqgedonisé sé Veriut. Né
vitin 2016 u zgjodh deputet né Kuvendin e Republikés s¢ Magedonisé, ndérsa n€ vitin 2018 u
emérua ministér pér Investime t&€ Huaja, n€ Qeveriné e Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut,
mandat t€ cilin e ushtroi pér dy vite, deri n€ Gusht t& vitit 2020.

2. VEPRIMTARIA MESIMORE - ARSIMORE

Doc. Dr. Bardhyl Dauti, pérgjaté periudhés s€ viteve akademike 2016/17-2020/21, pas marrjes s€
thirrjes mésimore-shkencore, docent, né ciklin deridiplomik ka ligjéruar né léndét:
Makroekonomi, Sistemet Ekonomike Bashk&kohore, Kérkime Operacionale, Menaxhimi
Operacional dhe Statistiké, né té€ gjitha programet studimore t€ Fakultetit Ekonomik. Veprimtaria
mésimore arsimore e kandidatit né€ fjalé &shté e begatshme dhe e frytshme, duke u pérfshiré né
mésimdhénie si brenda po ashtu edhe jashté vendit si viziting profesor. Doc.Dr.Bardhyl Dauti,
gjithashtu ka njé kontribut t€ madh edhe n€ mentorimin e studentéve né studimet e ciklit té paré
dhe merr pjesé aktive edhe n€ komisione pér vlerésim dhe mbrojtje t€ temave deridiplomike. Né
ciklin e dyté, ai, ka ligjéruar 1éndét: Ekonomi Rurale dhe Audtimi né sektorin publik. Duke
vazhduar té realizoj me pérgjegjési maksimale detyrimet pedagogjike né ciklin e dyté, pérpos
mentorimit t€ kandidatéve, mer pjes€ edhe n€ disa komisione pér vlerésim dhe mbrojtje t€ temave
té magjistraturés né Fakultetin ekonomik, me ¢’rast jep kontribut vital né pérsosje té€ tezave té
magjistraturave, t€ kandidatéve, n€ drejtim t€ modelimit ekonometrik dhe orientimit metodologjik
té tyre. N€ pérputhje me rregulloren dhe procedurén pér zgjedhje né€ thirrjet mésimore shkencore,
shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor n€ Universitetin e Tetovés (Buletini 1
universitetit), kandidati Doc.Dr.Bardhyl Dauti ka realizuar gjithsej 94.53 piké nga veprimtaria
mésimore-arsimore.

3. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit né procesin mésimor, kandidati Doc.Dr.Bardhyl Dauti, &shté marré
vazhdimisht me hulumtime shkencore né fushén e shkencave ekonomike, respektivisht t&
ekonomiksit. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit, pas marrjes s€ thirrjes docent,
pérbéhet nga gjashté artikuj shkencoré t€ botuar né revista shkencore ndérkombétare, me rezultate
origjinale, tre prej t€ ciléve jané t€ indeksuara né web of science. Hulumtimet e trajtuara pérgjaté
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punimeve shkencore ngérthejné tema té politikés fiskale, tregtisé ndérkombétare, investimeve t&é
huaja dhe konvergjencés ekonomike. Punimi i fundit i kandidatit né fjalé€ €shté nga fusha e politikés
fiskale né Bashkimin Evropian: Cyclicality of Fiscal Policy in the European Union; (Ciklikaliteti
i politkés fiskale né Bashkimin Evropian), punim Ky i botuar né revistén prestigjioze: Romanian
Journal of Economic Forecasting, me faktorimpakti 0.756. Né fushén e politikés fiskale, qé
pérbén nj€ prej fushé trajtimeve kyge t€ 1€nd€s s€ Makroekonomisé, kandidati Doc.Dr. Bardhyl
Dauti, ka t& publikuar edhe kapitull libri me temén Fiscal Policy of the European Union (Politika
fiskale né Bashkimin Evropian), n€ librin European Union and the Western Balkans, (Bashkimi
Evropian dhe Ballkani perendimor), libér ky 1 edituar nga Prof. Dr. Iraj Hashi (Universiteti
Staffordshire) dhe Prof.Dr.Gazmend Qorraj(Universiteti i Prishtinés).

Veprimtaria hulumtuese e kandidatit né fjal¢ ngérthen edhe tema tjera té natyrés makroekonomike,
nga fusha e tregtisé ndérkombétare dhe investimeve t€ huaja direkte. N&€ kété kontekst, kandidati
né fjalé, n€ vitin 2016 boton njé punim t€ réndésishém empirik me rezultate origjinale nga fusha e
tregtis€é ndérkombétare dhe investimeve t€ huaja direkte, né revistén prestigjioze rajonale
Proceedings of Rijeka Faculty of Economics: Journal of Economics and Business, 34(1), 63-
89, né€ Universitetin e Rijekés — Kroaci, revisté kjo e indeksuar né web of science dhe me faktor
impakti 1.02. Me pak fjalé, n€ két€ punim, kandidati trajton njé mostér voluminoze vendesh duke
pérfshiré dy kategori grup vendesh; 20 vende t€ OECD-sé, n€ njérén ané€ dhe 5 vende t€ Evropés
Juglindore dhe 10 vende té€ Evropés Qendrore, né¢ anén tjetér. Vendet e OECD-sé né punim
trajtohen si vende origjin€ t€ IHD-ve té lokalizuara né vendet e EJL-sé dhe EQ-sé¢ dhe vende
importuese, njékohésisht; ndérsa vendet e EJL-s€ dhe EQ-s€, né punim trajtohen si vende nikoqir
té IHD-ve dhe vende eksportuese. Modelimet ekonometrike t€ punimeve né fjalé shérbehen me
metoda t& avancuara ekonometrike té panelit fiks, dinamik dhe jolinear; si metoda té efekteve fikse
duke pérfshiré edhe variabla fiktive, metodota System GM~Mdhe metoda Poisson Pseudo-
Maximum Likelihood Estimation. Nga fusha e ekonometris€ financiare, kandidati jep kontribut
vital edhe né njé punim tjetér t€ titulluar si Insolvency Risk Prediction Using Logit and Logistic
models, punim ky 1 publikuar né€ revisté t&€ indeksuar n€ web of science, konkretisht né revistén
Economic Computation & Economic Cybernetics Studies & Research 51, no. 4.

Doc.Dr. Bardhyl Dauti, pérgjaté periudhés 2017-2021 publikon edhe tre punime me rezultate
origjinale né revistén Economic Vision té Fakultetit Ekonomik, t€ Universitetit t€ Tetovés, duke
trajtuar tema té€ konvergjencés makroekonomike t€ Maqedonisé€ s€ Veriut né drejtim t€ Bashkimit
Evropian dhe tema q€ lidhen me faktorét makroekonomik dhe institucional té tregtisé
ndérkombétare dhe investimeve t€ huaja direkte. Veprimtaria hulumtuese e kandidatit
Doc.Dr.Bardhyl Dauti, €shté paraqitur si mé poshtg:

Publikime né revista té njohura me bord editorial ndérkombétar
1. Dauti, B. (2016). Trade and foreign direct investment: Evidence from South East European
countries and New European Union member statesProceedings of Rijeka Faculty of
Economics: Journal of Economics and Business, 34(1), 63-89. Indexed in web of science.

2. Dauti, B; et al,, (2017) "Insolvency risk prediction using the logit and logistic models: some
evidences from Romania." Economic Computation & Economic Cybernetics Studies &
Research 51, no. 4 Indexed in web of science



3. Dauti, B. (2018). Substitutionary or complementary relationship between foreign direct
investment and exports. Evidence from transition countries. Economic Vision, International
Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism,
5(9-10), 20-30. Indexed in EBSCO, google scholar

4. Dauti, B., & Emini, E. (2019). Economic challenges of North Macedonia is bridging toward
European Union, with focus on real and nominal convergence. ECONOMIC VISION
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management
and Tourism, 6(11-12), 31-41. Indexed in EBSCO, google scholar

5. Dauti, B. (2020). Institutional determinants of foreign direct investment flows in transition
economies. Economic vision-International Scientific Journal in Economics, Finance,
Business, Marketing, Management and Tourism, 7 (13-14), 71-86. Indexed in EBSCO,
google scholar

6. Dauti, B; et al (2020). Cyclicality of Fiscal Policy in the European Union. Romanian Journal
of Economic Forecasting, 23(1), p.75. Indexed in web of science

Kapitull libri
1. Dauti, Bardhyl (2020). Fiscal Policy of the European Union, in Qorraj, G. & Hashi, 1. (eds).
European Union and the Western Balkans.

Doc. Dr. Bardhyl Dauti, pérgjaté pérvojés sé€ tij profesionale si ministér i Investimeve t&€ Huaja
Direkte, realizon disa paragqitje plenare profesionale para auditoriumit ndérkombétar, duke referuar
pér tema té réndésishme g€ lidhen me performancén makroekonomike t€ Maqgedonisé sé Veriut
dhe perspektivén Euro-Integruese t€ vendit. Njé prej referimeve mé t€ rénd€sishme €shté ai 1
paraqitur né Cascais t€ Portugalisé, me ¢’rast né njé kohézgjatje prej 30 minutave, referon né
temén: Catalyzing the benefits of globalization — The future of innovation in globalized world.
(Katalizimi i benefiteve té globalizimit — E ardhmja e inovacioneve né njé boté té globalizuar). Né
South Bank, né Londér té Britanisé sé Madhe, para njé auditoriumi ndérkombétar, referon né
temén: linvesting in Europe: what is the perception of the European market by international
companies looking to invest in Europe (Investimi né Europé: Cili éshté perceptimi pér tregjet
evropiane nga kompanité shumékombéshe).Pérgjaté veprimtaris€ s€ tij profesionale,
Doc.Dr.Bardhyl Dauti, ka referuar edhe né tre evenimente t€ organizuar nga fondacioni Berghof
dhe asociacioni i Evropés Juglindore, pér temat respektive: 1) Reforma e mediave né Maqedoni
(Korrik, 2017; Ljublane, Slloveni), 2)Sfidat ekonomike pér integrimin Euroatlantik té
Magedonisé (Néntor, 2017; Berlin- Gjermani) dhe 3) Imagjinimi i rrugéve té reja proposeruese —
ekonomike t&€ Magedonisé (Maj, 2018; Viené-Austri).

Kandidati Doc.Dr.Bardhyl Dauti, ka participuar edhe né ligjérata me thirrje nga Universiteti
Ilinois n€ Urbana Campaign, Sh.B.A, duke referuar né njé kohézgjatje prej 30 minutave né temén:
Recreation and Tourism Economics (Ekonomiksi i rekreacionit dhe turizmit). Né dy raste ka
participuar edhe né debate shkencore t€ organizuar nga Fakulteti Ekonomik, né rastin e paré duke
referuar né temén: Zhvillimi Ekonomik, parakusht pér integrim né BE, n€ vitin 2018 dhe né rastin
e dyté€ duke referuar n€ temén: Ndikimi i pandemisé COVID-19 né ekonominé nacionale, mbajtur
mé 22 Maj té vitit 2020.



Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né Universitetin e Tetovés (Buletini 1
universitetit), kandidati Doc.Dr.Bardhyl Dauti ka realizuar gjithsej 67.8 piké nga veprimtaria
mésimore-arsimore.

4. VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE
Veprimtaria profesionale aplikative e kandidatit Doc.Dr. Bardhyl Dauti, mund t& ngérthehet né
kuadér té aktiviteteve si mé poshté:

1. Dauti, Bardhyl (2020). Fiscal Policy of the European Union, in Qorraj, G. & Hashi, L.
(eds). European Union and the Western Balkans; book chapter (kapitull libri).

2. Evaluim t€ 6 punimeve shkencore t€ dorézuara pér publikim né revistén: Economic
Vision, International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing,
Management and Tourism, 6(Véllimi 6).

3. Koordinator né pérgatitje té elaboratit pér programin studimor Ekonomi-Biznes,
Fakulteti Ekonomik, 2021.

Né pérputhje me rregulloren dhe procedurén e zgjedhjes né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né€ Universitetin e Tetovés (Buletini 1
universitetit), kandidati Doc.Dr.Bardhyl Dauti ka realizuar gjithsej 17 piké nga veprimtaria
profesionale-aplikative.

5. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE
Veprimtaria me interes mé té€ gjeré e kandidatit Doc.Dr.Bardhyl Dauti, mund té ngérthehet né
kuadér té aktiviteteve si mé poshté:

1. Anétar Bordi shkencor ose organizativ né dy tubime shkencore - konferencé.

2. Anétar Bordi organizativ né tre véllime te revisté shkencore/profesionale Economic
Vision.

3. Anétar komisioni pér zgjedhje/rizgjedhje né tre thirrje mésimore-shkencore

4. Anétar 1 forumit ndérkombétar pér hulumtime ne tregti ndérkombétare; F.R.E.LT
(Forum for research in empirical international trade).

5. Anétar 1 komisionit parlamentar 1 Kuvendit t& Republikés s¢ Magedonisé pér asocim dhe
stabilitet i Republikés s€ Maqgedonisé, viti 2016.

6. Anétar 1 komisionit pér ¢c€shtje ekonomike né€ geverin€ e Republikés s€¢ Magedonisé sé
Veriut, viti 2018.

Né pérputhje me rregulloren dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né€ Universitetin e Tetovés (Buletini i
universitetit), kandidati Doc.Dr. Bardhyl Dauti ka realizuar gjithsejté 12.5 piké nga veprimtaria
me interes mé t€ gjere.



6. FORMULARI PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJEN MESIMORE-
SHKENCORE
N¢ shtojcat ¢ méposhtme &shté bashkangjitur formulari pér raportin e zgjedhjes né thirrjen
mésimore-shkencore. Kandidati Doc.Dr.Bardhyl Dauti ka grumbulluar gjithsej 191.83 piké, edhe
até pér: veprimtarin€ mésimore-arsimore 94.53, veprimtariné shkencore-hulumtuese 67.8 piké,
veprimtariné profesionale-aplikative 17 piké dhe veprimtarin€ me interes mé t& gjeré 12.5 piké.

FORMULARI I PIKEVE NE TOTAL
I Totali i pikéve nga veprimtaria mésimore — arsimore 94.53
11 Totali i pikéve nga veprimtaria shkencore hulumtuese 67.8
1 Totali i pikéve nga veprimtaria profesionale aplikative 17
1\% Totali i pikéve nga veprimtaria me interes mé té€ gjeré 12.5
Totali i pikéve (I+11+I11+1V) 191.83

PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Né bazé t€ pasqyrés s€ prezantuar mé lart si dhe nga t€ dhénat né shtojcé, Komisioni recensues i
vleréson pozitivisht aktivitetet né veprimtarit€ mésimore-arsimore, shkencore-hulumtuese,
profesionale-aplikative dhe veprimtarin€ me interes mé t€ gjeré dhe konstaton se kandidati
Doc.Dr.Bardhyl Dauti, né pérputhje me rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né
thirrjet mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe t&€ bashképunétorit né
Universitetin e Tetovés (Buletini i universitetit), ka tubuar gjithsej 191.83 piké nga referencat
profesionale dhe me kété e ka tejkaluar numrin minimal, prej 80 pikéve qé duhet té realizohen pér
zgjedhje né thirrjen mésimore-shkencore Profesor Inordinar.

Duke u bazuar né t€ dhénat e mésipérme pér aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit, komisioni
konstaton se Doc. Dr. Bardhyl Dauti ka kualitet shkencor dhe profesional dhe sipas ligjit pér
arsim té larté si dhe né pérputhje me rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet
mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe té bashképunétorit né Universitetin
e Tetovés, 1 plot€son t€ gjitha kushtet qé té€ zgjidhet né thirrjen q€ ka konkurruar.

Komisioni recensues pa médyshje ka nderin dhe kénaqgésiné t’1 propozojé késhillit shkencoré té
Fakultetit Ekonomik t& Universitetit t& Tetovés, q€ kandidati Doc. Dr. Bardhyl Dauti t& zgjidhet né
thirrjen mésimore-shkencore, Profesor Inordinar pér 1éndét Makroekonomi, Ekonometri dhe
Ekonomi e investimeve (n€ programet studimore: Ekonomi biznes, Financé dhe kontabilitet,
Marketing dhe menaxhment, Biznes ndérkombétar dhe Turizém, t€ Fakultetit Ekonomik).

Tetové, 29.04.2021 ANETARET E KOMISIONIT RECENSUES

1.Kryetar

2, Anétar

3, Anétar




SHTOJCE



I. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Numri Emri i aktivitetit Pikét e kalkuluara | Pikét né
rendor total
CIKLI I PARE
MBAJTJA E LIGJERATAVE 0.04
A Makroekonomi
B Kérkime Operacionale
C Menaxhimi Operacional
D Statistike
E Sistemet Ekonomik Bashkékohore (Tetove+Shkup)
1 Viti akademik (2020/2021)-Semestri veror
1B Kérkime Operacionale (2+2) — Ekonomi-Biznes 2x15x0.04 1,2
1B Kérkime Operacionale (3+2)-Kontabilitet Finance 3x15x0.04 1,8
1B Menaxhimi Operacional (2+2-Biznes Ndérkombétar 2x15x0.04 1,2
1E Sistemet Ekonomike (2+1)-(Biznes Ndérkombétar) 2x15x0.04 1,2
2 Viti akademik (2020/2021)-Semestri Diméror
2D Statistike (3+2) —Marketing Menaxhment 3x15x0.04 1,8
2A Makroekonomi (4+3) — Ekonomi-Biznes 4x15x0.04 2,4
3 Viti akademik (2019/2020)-Semestri Veror
3B Kérkime Operacionale (3+2)-Kontabilitet Finance 3x15x0.04 1,8
3C Menaxhimi Operacional (2+1)-Biznes Ndérkombétar 2x15x0.04 1,2
3E Sistemet Ekonomike (2+1)-(Biznes Ndérkombétar) 2x15x0.04 1,2
4 Viti akademik (2019/2020)-Semestri Dimeror
4A Makroekonomi (4+3) — Ekonomi-Biznes 4x15x0.04 2,4
4E Sistemet Ekonomike Bashkékohore (2+1) - Shkup 2x15x0.04 1,2
5 Viti akademik (2018/2019)-Semestri Diméror
5B Kérkime Operacionale (3+2)-Kontabilitet Finance 3x15x0.04 1,8
5C Menaxhimi Operacional (2+1)-Biznes Ndérkombétar 2x15x0.04 1,2
SE Sistemet Ekonomike (2+1)-(Biznes Ndérkombétar) 2x15x0.04 1,2
6 Viti akademik (2017/2018)-Semestri Veror
6B Kérkime Operacionale (3+2)-Kontabilitet Finance 3x15x0.04 1,8
6C Menaxhimi Operacional (2+1)-Biznes Ndérkombétar 2x15x0.04 1,2
6E Sistemet Ekonomike (2+1) - (Biznes Ndérkombétar) 2x15x0.04 1,2
6 Viti akademik (2017/2018)-Semestri Diméror
6A Makroekonomi (3+2)-Marketing-Menaxhment 3x15x0.04 1,8
6E Sistemet Ekonomike Bashkékohore (2+1)-Shkup 2x15x0.04 1,2
7 Viti akademik (2016/2017) — Semestri Veror
7C Menaxhimi Operacional (2+1)-Biznes Ndérkombétar 2x15x0.04 1,2
7E Sistemet Ekonomike (2+1)-(Biznes Ndérkombétar) 2x15x0.04 1,2
1-7 Totali i pikéve pér ligjérata né ciklin bachelor 31.2
CIKLI I DYTE (Té gjithé programet studimore)
F Ekonomia Rurale (semestri veror, viti akademik 2018/2019) 2x10x0.05 1
G Auditimi ne sektorin publik (semestri diméror, 2019/2020) 2x10%0.05 1
F+G | Totali i pikéve pér ligjérata né ciklin master 2
8 MENTORIM I MESIMIT PRAKTIK 30x0.06 1.8
8T Totali i pikéve pér mentorim té mésimit praktik 1.8
9 | PERGADITJA E LENDES SE RE




9.1 Ligjérata (6x1=6) (A+B+C+D+E+F+G) ox1
T Totali i pikéve pér pérgatitje té 1éndés sé re 6
10 KONSULTIME ME STUDENTET
10.1 | Makroekonomi (Ekonomi-Biznes) 94x0.002x3 0.56
10.2 | Makroekonomi (Marketing-Menaxhment) 60x0.002x3 0.36
10.2 | Kérkime Operacionale (Finance-Kontabilitet) 85x%0.002x5 0.85
10.3 | Kérkime Operacionale (Ekonomi-Biznes) 35x0.002x4 0.24
10.4 | Sistemet Ekonomike Bashkékohore (Biznes-Ndérkombétar) 50x0.002x4 0.40
10.5 | Menaxhimi Operacional 65x0.002x4 0.52
10.6 | Statistike 80x0.002x1 0.16
10.7 | Ekonomi Rurale 10x0.002x2 0.04
10.8 | Auditimi 5x0.002x2 0.20
10.T | Totalii pikéve pér konsultime me studentét 3.33
11 Skripté interne pér ligjerata
11.1 | Makroekonomi 1x4 4
11.2 | Sistemet Ekonomike Bashk&kohore 1x4 4
11.3 | Kérkime Operacionale 1x4 4
11.5 | Statistike 1x4 4
11T | Totali i pikéve pér skripté interne 16
12 Recenzent né tekst universitar
12.1 | Liber botuar nga autor: Ekonometri — Besa Xhaferi 1x4 4
12T | Totali i pikeve nga recenzimet e teksteve universitare 4
13 Anétaré i komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té punimit té
diplomés — Cikli i paré i studimeve.
13.1 | Anétare komisioni pér vlerésim ose mbrojtje t€ temave 15%0.2 3
deridiplomike né Fakultetin ekonomik, né 15 komisione
13T | Totali i pikéve nga anétarésimet né komisione 3
14 Mentor dhe anétar né mbrojtje punimi té diplomés né
studime té ciklit té paré dhe té dyté
14.1 | Mentor né€ 6-t¢ tema punime diplomash t€ mbrojtura né 6x0.2 1.2
Fakultetin Ekonomik
14.2 | Anétare komisioni pér vlerésim ose mbrojtje t€ temave Master 10x1=10 10
né Fakultetin Ekonomik, né 10 komisione
14T | Totali i pikeve nga mentorimet dhe anetaresimet per 11.2
mbrojtje te temave ne ciklin e pare dhe te dyte
15 Vizting profesor jashté vendit 8
15.1 | Universiteti n€ Novi Sad, Fakulteti ekonomik i Suboticés, 8
Disperzimi né Bujanoc, viti 2020.
15.2 | Universiteti i Ljublanes, Fakulteti ekonomik, thirrja 2020/21- 8
2024/24
16 Totali i pikéve né mésimdhénie dhe veprimtari arsimore 94.53
I1. VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE
Numri Emri i aktivitetit Pikéte | Pikét
rendor kalkulu ne
ara total
1 Mentor n€ vijim né€ punim té magjistraturés
1.1 Mentor né vijim né njé temé t€ magjistraturés né F. 1x2 2
Ekonomik, kandidati Fitore Xhemaili




1T

Totali i pikeve nga angazhimi mentorial ne punim
magjistrature

PUNIME ME  REZULTATE  SHKENCORE
ORIGJINALE NE REVISTE TE NJOHURA
SHKENCORE  PROFESIONALE ME  BORD
EDITORIAL NDERKOMBETAR: Punime (Referencat:
Chicago style)

2.1

Dauti, B. (2016). Trade and foreign direct investment:
Evidence from South East European countries and New
European Union member statesProceedings of Rijeka
Faculty of Economics: Journal of Economics and
Business, 34(1), 63-89. Indexed in web of science

2.2

Dauti, B; ef al., (2017) "Insolvency risk prediction using
the logit and logistic models: some evidences from
Romania." Economic Computation & Economic
Cybernetics Studies & Research 51, no. 4 Indexed in web
of science

6x0.6

3.6

23

Dauti, B; et al (2020). Cyclicality of Fiscal Policy in the
European Union. Romanian Journal of Economic
Forecasting, 23(1), p.75. Indexed in web of science

6x0.6

3.6

2.4

Dauti, B. (2018). Substitutionary or complementary
relationship between foreign direct investment and
exports. Evidence from transition countries. Economic
Vision, International Scientific Journal in Economics,
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism,
5(9-10), 20-30. Indexed in EBSCO, google scholar

4x1

2.5

Dauti, B., &Emini, E. (2019). Economic challenges of
North Macedonia is bridging toward European Union,
with focus on real and nominal convergence. ECONOMIC
VISION International Scientific Journal in Economics,
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism,
6(11-12), 31-41. Indexed in EBSCO, google scholar

4x0.9

3.6

2.6

Dauti, B. (2020). Institutional determinants of foreign
direct investment flows in transition economies. Economic
vision-International Scientific Journal in Economics,
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism,
7(13-14), 71-86. Indexed in EBSCO, google scholar

4x1

2T

Totali i pikéve nga punimet me rezultate origjinale

24.8

PJESEMARRJE NE TUBIME SHKENCORE
NDERKOMBETARE ME REFERAT

3.1

Dauti, B., &Emini, E. (2019). Economic challenges of
North Macedonia is bridging toward European Union,
with focus on real and nominal convergence. 6"
International  Scientific ~ Conference:  “Economic

Development as a precondition for EU integration’
EDPEUI2018.

2x1

32

Dauti, B (2019).Fiscal Policy Cyclicality in the South
East European Coutnries. International Congress on
Human, Social Sciences and Arts.

2x1

10




33

Dauti, B (2017). Estimating Export Potentials in
Transition Countries. 5th International Scientific
Conference. Challenges of Doing Business in
Contemporary World. ISCFEFBA2017. University of
Tetova, Faculty of Economics.

2x1

Totali i pikéve nga pjesémarrjet né tubime shkencore

Abstrakte t€ publikuar né librin e p&€rmbledhjeve t&
konferencave ndérkombétare

4.1

Dauti, B., &Emini, E. (2019). Economic challenges of
North Macedonia is bridging toward European Union,
with focus on real and nominal convergence. 6"
International  Scientific ~ Conference:  “’Economic

Development as a precondition for EU integration’
EDPEUI2018.

Ix1

4.2

Dauti, B (2017). Estimating Export Potentials in
Transition Countries. 5th International  Scientific
Conference. Challenges of Doing Business in
Contemporary World. ISCFEFBA2017. University of
Tetova, Faculty of Economics.

1x1

43

Dauti, B (2019). Fiscal Policy Cyclicality in the South
East European Coutnries. International Congress on
Human, Social Sciences and Arts. Faculty of Economics,
University of Tetova.

1x1

4T

Totali i pik€ve nga abstraktet e publikuara né librin e
p€rmbledhjeve te konferencave ndérkombétare

PANELIST NE TUBIM SHKENCOR/PROFESIONAL

5.1

Panelist né sesionin e¢ Ekonomi-Biznes, “Economic
Development as a Precondition for EU Integration”,
University of Tetova, 19/20 Octomber, 2018

5.2

Panelist n€¢ sesionin e Ekonomi-Biznes, “Challenges of
Doing Business in the Contemporary World”, University
of Tetova, 01, December, 2017

53

Panelist né Sesionin e Ekonomi-Biznes, “1 st International
Congress on Tourism, Economic and Business Sciences”,
University of Tetova, 02, Novembar, 2017.

54

Panelist né Sesionin ¢ Ekonomi-Biznes, “The Economic
Effects of Migration Processes in the Western Balkans”,
University of Tetova, 02 December, 2016.

Totali i pikéve nga pjesémarrjet né panele konferencash

LIGJERATE PLENARE NE MBLEDHJE SHKENCORE
OSE  PROFESIONALE ME  PJESEMARRIJE
NDERKOMBETARE

6.1

The Berghof Foundation and the Southeast Europe
Association: Bardhyl Dauti (2017): Referring on the
topic: Media Reforms in Macedonia, July 2017;
Ljubljana, Slovenia

1x3

6.2

The Berghof Foundation and the Southeast Europe
Association: Bardhyl Dauti (2017): Referring on the

1x3

11




topic: Euro-Atlantic Integration of Macedonia, November
2017, in Potsdam, Berlin, Germany

6.3

The Berghof Foundation and the Southeast Europe
Association: Bardhyl Dauti (2018): Referring on the
topic: Imagining New Paths to a Prosperous Macedonia’
workshop series, May 2018, Vienna, Austria

1x3

6.4

Conference on investment on medicinal cannabis,
London — United Kingdom:Bardhyl Dauti (2019):
Speaker as a panelist; Topic: Investing in Europe: what is
the perception of the European market by international
companies looking to invest in it: Cannabis Europa
London, South Bank Center, London, United Kingdom

1x3

6.5

Horasis Global Meeting, leadership event — Cascais,
Portugal. Topic: Catalyzing the benefits of globalization —
The future of innovation in globalized world. Cascais —
Portugal.

1x3

6T

TOTALI I PIKEVE NGA LIGJERATAT PLENARE
(SEKSIONI 7)

15

LIGJERATE E MBAJTUR ME THIRRJE NGA
UNIVERSITETI

7.1

Bardhyl Dauti (2018): Guest speaker on the international
scientific conference:“Economic Development as a
prediction for EU Integration”. Faculty of Economics,
University of Tetovo (19 October 2018).

1x2

7.2

Bardhyl Dauti (2019) Guest speaker on 7th International
Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”,
2019, Tetova,Republic of North Macedonia

1x2

7.3

Bardhyl Dauti (2020): Referring on the topic: The impact
of pandemic COVID-19 on the national economy, 22 May;
Faculty of Economics, University of Tetovo, Tetovo,
North Macedonia.

1x2

7T

TOTALI I PIKEVE NGA SEKSIONI 8

LIGJERATE E MBAJTUR ME THIRRJE NGA
NDONJE UNIVERSITET I HUAJ - ME RENOME
NDERKOMBETARE

8.1

Bardhyl Dauti (2020): Guest lecture on the topic:
Recreation and Tourism Economics, at the University of
Ilinois at Urbana Champaign, U.S.A.

1x3

8T

TOTALI I PIKEVE NGA SEKSIONI 9

10 = SUM
(1T:8T)

TOTALI 1 PIKEVE NGA VEPRIMTARIA
SHKENCORE HULUMTUESE

67.8

I

VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE

1

Dauti, Bardhyl (2020). Fiscal Policy of the European Union,
in Qorraj, G. & Hashi, 1. (eds). European Union and the
Western Balkans. (kapitull libri: Autor)

Evaluim t€ 6 punimeve shkencore t€ dorézuara pér publikim
né revistén: Economic Vision, International Scientific Journal

6x2=12
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in Economics, Finance, Business, Marketing, Management
and Tourism, 6(Véllimi 6)

2 Koordinator n€ pérgatitje t€ elaboratit pér programin studimor 2

Ekonomi-Biznes, Fakulteti Ekonomik, 2021
Totali i pikéve nga veprimtaria profesionale-aplikative 17

v VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

1 Anétar Bordi shkencor ose organizativ né tubim shkencor 1
/ profesional / konferencé

1.1 Anétar 1 bordit shkencoré té Konferencés s€ 4-t€ Shkencore 1
Ndérkombétare té€ Fakultetit Ekonomik, “The Economic
Effects of Migration Processes in the Western Balkans”,

2016, Universiteti 1 Tetovés.

1.2 Anétar 1 bordit shkencoré té Konferencés s€ 6-t€ Shkencore 1
Ndérkombétare t&€ Fakultetit Ekonomik, “Economic
development as a precondition for EU integration”, 2018,
Universiteti i Tetovés.

IT Totali i pikéve nga anétarésimet né border shkencore ose 2
organizative né tubime shkencore/ konferenca.

2 Anétar Bordi organizativ né revisté
shkencore/profesionale.

2.1 Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, 1
vol.4, nr. 7 dhe 8, Revisté shkencore e Fakultetit ekonomik,
botimi i vitit 2017.

2.2 Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, 1
vol.5, nr. 9 dhe 10, Revisté shkencore e Fakultetit ekonomik,
botimi i vitit 2018.

2.3 Anétar né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, 1
vol.6, nr. 11 dhe 12, Revisté shkencore e Fakultetit ekonomik,
botimi i vitit 2019.

2T Totali i pikéve nga anétarésimet né€ bordet shkencore né 3
revista shkencore.

3 Anétar komisioni pér zgjedhje/rizgjedhje né thirrje mésimore-
shkencore.

3.1 Anétar komisioni pér zgjedhje/rizgjedhje né€ thirrje asistent 3x05=1.5
(dy kandidate) dhe docent (njé kandidat).

3T Totali 1 pikéve nga anétarésimet né komisione pér 1.5
zgjedhje/rizgjedhje né thirrje mésimore/shkencore.

4 Anétar né trupa profesional 2

4.1 Anétar i forumit nd€rkombétar pér hulumtime ne tregti 2
ndérkombétare; F.R.E.LT (Forum for research in empirical
international trade).

4.2 Anétar i komisionit parlamentar i Kuvendit t€ Republikés sé 2
Magedonisé pér asocim dhe stabilitet i Republikés sé
Magedonisé, viti 2016.

4.3 Anétar 1 komisionit pér ¢éshtje ekonomike né geveriné e 2
Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut, viti 2018.

4T Totali i pikéve nga anétarésimet né trupat profesional 6

v Totali i pikéve nga veprimtaria me interes mé té gjeré 12.5
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FORMULARI I PIKEVE NE TOTAL

I | Totali i pikéve nga veprimtaria mésimore — arsimore 94.53
II | Totali i pikéve nga veprimtaria shkencore hulumtuese 67.8
IIT | Totali i pikéve nga veprimtaria profesionale aplikative 17
IV | Totali i pikéve nga veprimtaria me interes mé té gjeré 12.5

Totali i pikéve (I+I+111+1V) 191.83
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RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PER ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TE
MESIMDHENESVE NE TE GJITHA THIRRJET MESIMORE - SHKENCORE NE
UNIVERSITETIN E TETOVES

N¢ bazé t€ konkursit té shpallur mé: 10.04.2021 né gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden

Pecat”, si dhe né fagen zyrtare t€ Universitetit t¢ Tetovés www.unite.edu.mk, Késhillit mésimor-

shkencor 1 Fakultetit Ekonomik né mbledhjen e mbajtur mé daté, 21.04.2021, solli vendim me
numér 14-390/1 pér caktim té komisionit recensues pér zgjedhjen e njé mésimdhénési, pér 1€ndét:
E Marketing, Etika Afariste, Komunikimi Afarist (né programet studimore: Marketing -

Menaxhment Ekonomi Biznes, Financa Kontabilitet), n€ pérbérje:

1. Prof. Dr. Brikend Aziri, profesor inordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i
Tetovés, kryetar,
2. Prof. Dr. Jasna Teofilovska, profesor inordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i
Tetovés, anétar,
3. Prof. Dr. Sheherzade Murati, profesor inordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i
Tetovés, anétar.
Pas pranimit t€ dokumentacionit t€ dorézuar né€ konkurs, komisioni n€ fjalé¢ konstatoi se ka
aplikuar vetém kandidatja Doc. Dr. Almira Curri Memeti, dhe pasi qé dosja e aplikimit e

pérmban té gjithé dokumentacionin e paraparé né konkurs, vendos qé té paraget kété:

RECENSION

Me dat€ 10.04.2021 né gazetat “Koha” dhe “Sloboden Pecat” si dhe n€ fagen zyrtare té

Universitetit t€ Tetovés www.unite.edu.mk, €shté shpallur konkurs pér zgjedhje-rizgjedhje té njé

mésimdhénési né Fakultetin Ekonomik pér 1éndét: E Marketing, Etika Afariste, Komunikimi
Afarist (n€ programet studimore: Ekonomi dhe Biznes, Financa Kontabilitet, Marketing-

Menaxhment).

Komisioni né fjal€, pasi kontrolloi materialet e dorézuara, konstatoi se né konkurs si
kandidat i1 vet€m €shté paraqitur Docent. Dr. Almira Curri Memeti ¢ punésuar né marrédhénie

té rregullt pune, si docent né Fakultetin Ekonomik t€ Universitetit t€ Tetovés.


http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/

I. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Dr. Almira Curri-Memeti éshté e lindur mé 28.01.1984 né€ Shkup, ku edhe e kreu shkollén
fillore, ndérsa arsimin e mesém e mbaroi né vitin 2002 né shkollén “Zef Lush Marku né Shkup,
drejtimi matematiko-natyror. Kandidatja studimet i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik, nga
fusha Menaxhment financiar né Universitetin Shén Qirili dhe Metodi né Shkup me noté mesatare
8.10.

Studimet e magjistraturés 1 ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik n€ Universitetin Shén
Qirili dhe Metodi n€ Shkup, ashtu g€, n€ vitin 2010 me sukses mbron punimin ¢ magjistraturés me
temé “Komunikimi afarist né biznes”, me noté¢ mesatare 8.56 dhe merr titullin magjistér nga
fusha e MBA menaxhmentit né Universitetin Shén Qirili dhe Metodi né Shkup.

Kandidatja né€ vitin 2011, n€ Fakultetit Ekonomik t€ Universitetit “Shén Qirili dhe Metodi”
té Shkupit, paraget tezén e doktoraturés me titull: “Biznesi virtuel — dimenzioni lokal, global dhe
social”. Pas pérfundimit dhe mbrojtjes me sukses té disertacionit t& doktoraturés mé daté:
20.04.2015, ajo merr titullin shkencor Doktor i Shkencave Ekonomike.

Dr. Almira Curri-Memeti gjaté vitit akademik 2010/11 ka gené e angazhuar asistent né Fakultetin
Ekonomik né marrédhénie jo té rregullt pune, ndérsa q€ nga viti akademik 2011-2012, &shté né
marrédhénie t€ rregullt pune si bashképunétor né thirrjen asistent né Fakultetin Ekonomik té
Universitetit t€ Tetovés.Kandidatja Doc. Dr. Almira Curri Memeti €shté e zgjedhur né thirrjen

mésimore shkencore docent né vitin 2016.

II. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Veprimtaria mésimore arsimore e kandidates Doc. Dr. Almira Curri Memeti éshté shumé
e begatshme dhe e frytshme. N¢ fakt, kandidatja n€ fjal€ ka nj€ pérfshirje né mésimdhénie si brenda
po ashtu edhe jashté vendit si viziting profesor. Pérpos 1éndéve E Marketing, Etika Afariste,
Komunikimi Afarist, ku ka gené e zgjedhur né thirrje mésimore shkencore Docent, ajo ka realizuar
mésimdhénie edhe né 1&ndé t€ tjera, né t€ gjitha ciklet e studimit. Léndét t& cilét i ka ligjéruar né
ciklin e paré si, E Marketing, Etika Afariste, Komunikimi Afarist jané fushat e ngushta ku

kandidatja ka kontribuar né pérgatitjen dhe ngritjen profesionale té€ studentéve. Kandidatja,



gjithashtu ka njé kontribut t¢ madh edhe gjat€ mentorimit t€ kandidatéve né studimet e ciklit t&

paré dhe merre pjesé edhe né€ komisione pér vlerésim dhe mbrojtje t€ temave deridiplomike.

Né ciklin e dyt€ kandidatja ka ligj€ruar 1&€ndét né vijim: E Marketing, Menaxhimi i

Burimeve Njerézore Ndérkombétare dhe Marketingu né sektorin publik.

Kandidatja duke vazhduar té realizoj me pérgjegjési maksimale detyrimet pedagogjike né
ciklin e dyt€, pérpos mentorimit t& kandidatéve, meré pjes€ edhe n€ shumé komisione pér vlerésim

dhe mbrojtje t& temave t€ magjistraturés n€ Fakultetin ekonomik.

Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-
shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né€ Universitetin e Tetovés
(Buletini 1 Universitetit), kandidatja Doc. Dr. Almira Curri Memeti ka realizuar gjithsejté 138.64

piké nga veprimtaria mésimore-arsimore.

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit né procesin mésimor, kandidatja &sht€ marré vazhdimisht me

hulumtime shkencore né fushén e shkencave ekonomike.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates pérbéhet nga artikuj shkencoré té botuar
né revista shkencore ndérkombétare, me pjes€émarrje né tubime shkencore. Kjo veprimtari e

kandidates &shté paraqitur si mé poshté:

A. Artikuj shkencoré

I. Curri Memeti A. (2020) “MYSTERY SHOPPING - A PROCESS OF
UNDERSTANDING CONSUMERS, WHICH OPENS UP THE SPACE FOR
CREATING CONTEMPORARY COMPETITIVE TRENDS”, Economic Vision,
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management
and Tourism, vol. 7 13-14/2020, ISSN 2545- 4544, pp. 22-27



2. Curri Memeti A. (2020) “TRUST IN VIRTUAL ORGANIZATIONS” International
Journal of Economics, Business, Marketing and Management, Bas Bitola, vol. 6, ISBN
978-608-4729-08-2,pp. 14-21

3. Curri Memeti A. and Selimi D. (2020) “GREEN HUMAN RESOURCE
MANAGEMENT - PERFORMANCE MANAGEMENT AND EVALUATION”,
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management
and Tourism, Faculty of Economics-Skopje - SS. Cyril and Methodius University in
Skopje, vol. 1, EBSTF-20 PAPER 53, pp. 395-402.

4. Curri Memeti A. and Amzai A. (2018) “TECHNOLOGICAL CHANGES AND
GLOBALIZATION AS THE MAIN PREDISPOSITION TO ENTERPRENEURIAL
ACTIVITY?”, International Journal of Economics, Business, Marketing and Management,
Bas Bitola, vol. 5, ISBN 978-608-4729-08-2, pp. 29-38

5. Curri Memeti A. (2018) “HUMAN CAPITAL MANAGEMENT IN CONDITIONS
OF GLOBALIZATION” - Economic Vision, International Scientific Journal in
Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, vol.5 9-10/2018,
ISSN 2545-4544, pp. 116-128

6. Curri Memeti A., Bexheti GJ. and Kovaqi S. (2017) “MANAGING ONLINE
REPUTATION THROUGH SOCIAL MEDIA” - International Journal of Economics,
Business, Marketing and Management, Bas Bitola, vol. 4, ISBN 978-608-4729-06-8, pp.
539-550

B. Tubime shkencore

1. Curri Memeti A. “The development of information and communication technology in
companies in Macedonia, a condition for greater competitiveness on the market”, has
participated in the 5-th International Scientific Conference, Faculty of Economic & Faculty of
Business Administration of The University of Tetova, “Challenges of Doing Business in the
Contemporary World”, Tetovo, 2017.

2. Curri Memeti A. “The role of intelectual capital in business, opportunities reducing it’s
number of departures from the country” - has participated in the 4-th International Scientific
Conference, Faculty of Economic & Faculty of Business Administration of The University of
Tetova, “The Economic Effects of Migration Processes in the Western Balkans”, Tetovo, 2016.

Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-
shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor n€ Universitetin e Tetovés

(Buletini 1 Universitetit), kandidatja Doc.Dr.Almira Curri-Memeti ka realizuar gjithsejté 31.2 piké

nga veprimtaria shkencore-hulumtuese.



IV. VEPRIMTARIA E APLIKUAR PROFESIONALE

Veprimtaria e aplikuar profesionale e kandidates Doc.Dr. Almira Curri Memeti,
mund té pérfshihet né:

e Anétare n€ komisionin pér pérgatitjen e elaborateve t€ programeve studimore té ciklit t&
paré té Fakultetit Ekonomik;
e Anétare n€ komisionin pér pérgatitjen e elaborateve té programeve studimore t€ ciklit t&
dyté té Fakultetit Ekonomik;
e Pjesémarrés né€ komisione t€ ndryshme promovuese dhe projekte geveritare;
e Promovim i Fakultetit Ekonomik pér vitin akademik 2019/20.
Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-
shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor n€ Universitetin e Tetovés
(Buletini 1 Universitetit), kandidatja Doc.Dr.Almira Curri-Memeti ka realizuar gjithsejté 3.00 piké

nga veprimtaria e aplikuar profesionale.

V. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MK I GJERE

1.Anétaré né Bordin shkencor ose organizativ né tubim shkencor/profesional/konferencé

+ Anétare e késhillit organizues té Konferencés sé4-té Shkencore Ndérkombétare té
Fakultetit Ekonomik, “The Economic Effects of Migration Processes in the Western
Balkans”, 2016, Universiteti 1 Tetovés.

+ Anétare ekéshillit organizues té Konferencés sé 5-t¢ Shkencore Ndérkombétare té
Fakultetit Ekonomik, “Challenges of Doing Business in the Contemporary World”, 2017,
Universiteti 1 Tetovés.

+ Anétare e késhillit organizues t€ Konferencés sé 6-t¢ Shkencore Ndérkombétare té
Fakultetit Ekonomik, “Economic development as a precondition for EU integration”, 2018,
Universiteti 1 Tetovés.

+ Anétare e késhillit organizues t€ Konferencés sé 6-t¢ Shkencore Ndérkombétare té

Fakultetit Ekonomik, “Contemporary economic trends”, 2019, Universiteti 1 Tetovés.

2.Anétaré né Bordin shkencor ose organizativ né revisté shkencore/profesionale



+ Anétare né Bordin organizativ té revistés Economic vizion, vol.3, nr.5 dhe 6, Revisté
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi 1 vitit 2016.

+ Anétare né Bordin organizativ té revistés Economic vizion, vol.4, nr.7 dhe 8, Revisté
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2017.

+ Anétare né Bordin organizativ té revistés Economic vizion, vol.5, nr.9 dhe 10, Revisté
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi 1 vitit 2018.

+ Anétare né Bordin organizativ té revistés Economic vizion, vol.6, nr.11 dhe 12, Revisté

shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2019.

3. Koordinator pér proekte té Fakultetit Ekonomik

-Kordinatore e proekteve né Fakultetin Ekonomik, Universiteti i Tetovés, 2018-

Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-
shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né€ Universitetin e Tetovés
(Buletini i universitetit), kandidatja Doc. Dr.Almira Curri-Memeti ka realizuar gjithsejté 14.00

piké nga veprimtaria me interes mé t& gjeré.



VI.FORMULARI PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJEN
MESIMORE-SHKENCORE

N¢ shtojcat e méposhtme €shté bashkangjitur formulari pér raportin e zgjedhjes né€ thirrjen
mésimore-shkencore. Kandidatja Doc. Dr.Almira Curri-Memeti ka grumbulluar gjithse; 186.84
piké, edhe até pér: veprimtarin€ mésimore-arsimore 138.64 piké, veprimtarin€ shkencore-
hulumtuese 31.2 piké, veprimtaring profesionale-aplikative 3.00 piké dhe veprimtariné me interes

mé té gjeré 14.00 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATES PER ZGJEDHJEN PIKE
NE THIRRJE

VEPRIMTARIA MESIMORE-SHKENCORE 138.64
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 31.2
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 3.00
VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE 14.00
Gjithsej 186.84




PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

N¢ bazé té pasqyrés sé prezantuar mé lart€, si dhe nga t& dhénat né€ shtojc€, Komisioni
Recensues 1 vleréson pozitivisht aktivitetet né veprimtarit€ mésimore-arsimore, shkencore-
hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtariné me interes mé t&é gjeré dhe konstaton se
kandidatja Doc. Dr. Almira Curri-Memeti n€ pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén
pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore, shkencore-mésimore, shkencore, mésimore-
profesionale dhe t€ bashk&punétorit né Universitetin e Tetovés (Buletini 1 Universitetit), ka
grumbulluar gjithsejt€ 186.84 piké nga referencat profesionale, me kété e ka tejkaluar numrin
minimal t€ pikéve qé duhet té realizohen, pér zgjedhjen né thirrjen mésimore-shkencore Inordinar.

Duke u bazuar né t€ dhénat e mésipérme pér aktivitetin e pérgjithshém té kandidates,
Komisioni Recensues konstaton se: Doc. Dr.Almira Curri-Memeti posedon cilési shkencore-
profesionale dhe né bazé t&€ Ligjit pér Arsim té Larté t€ Republikés s¢ Magedonisé, né pérputhje
me Rregulloren pér kriteret e vecanta pér procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore-mésimore, shkencore, mésimore-profesionale dhe t& bashképunétorit né Universitetin
e Tetovés, ajo 1 plotéson té gjitha kushtet pér t’u zgjedhé né thirrjen q€ ka konkurruar.

Komisioni Recensues ka nderin dhe kénaqésiné t’i propozojé Késhillit t€ Rektoratit té
Universitetit t€ Tetovés, q€ kandidatja Dr.Almira Curri-Memeti t€ zgjidhet né thirrjen mésimore
shkencore INORDINAR pér 1éndét:E Marketing, Etika Afariste dheKomunikimi Afarist(né
programet studimore: Ekonomi Biznes, Financa dhe Kontabilitet, Marketing-Menaxhment dhe

Turizé€m).
Tetové, Prill 2021 Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Brikend Aziri

2. Prof. Dr. Jasna Teofilovska

3. Prof. Dr. Sheherzade Murati




SHTOJCEK

PER RECENSIONIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidatja: Almira Nejazi Curri Memeti
(emri, emri 1 prindérit dhe mbiemri)
Institucioni: Fakulteti Ekonomik-UT, Tetové
(emri 1 fakultetit/institucioni)

Lémia shkencore:

L VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE



1. Mésimdhénia dhe veprimtaria arsimore

Aktiviteti

Kalkulimi

Pikét

| Ligjérata té realizuara né ciklin e paré

Viti akademik 2016/2017 — Semestri diméror

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

Etika Afariste / Sem. V, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

E Marketing / Sem. VII, (4+2)

4x15x0.04

2.4

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

Menaxhimi investimeve / Sem. V, (4+2)

4x15%0.04

24

Viti akademik 2016/2017 — Semestri veroré

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

Menaxhimi Investimeve / Sem. VI, (3+1)

3x15x%0.04

1.8

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

Menaxhimi i Investimeve / Sem. VI, (3+1)

3x15%0.04

1.8

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

Etika Afariste / Sem. IV, (3+1)

3x15%0.04

1.8

Viti akademik 2017/2018 - Semestri diméror

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

Etika Afariste / Sem. V, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

E Marketing / Sem. VII, (4+2)

4x15x0.04

2.4

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

Menaxhimi investimeve / Sem. V, (4+2)

4x15x0.04

2.4

Viti akademik 2017/2018 - Semestri veroré

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

Menaxhimi Investimeve / Sem. VI, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

Menaxhimi i Produktit / Sem. VIII, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

Etika Afariste / Sem. IV, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Viti akademik 2018/2019 - Semestri diméror

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

Etika Afariste / Sem. V, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

E Marketing / Sem. VII, (4+2)

4x15%0.04

2.4

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

Menaxhimi investimeve / Sem. V, (4+2)

4x15%0.04

2.4

Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.

Bazat e kontabilitetit (ushtrime)

2x15x0.03

0.9




Viti akademik 2018/2019 - Semestri veroré

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

3x15%0.04

1.8

Menaxhimi Investimeve / Sem. VI, (3+1)

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

3x15x0.04

1.8

Menaxhimi i Produktit / Sem. VIII, (3+1)

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

3x15%0.04

1.8

Etika Afariste / Sem. IV, (3+1)

Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.

Kontabilitet financiar

2x15x0.03

0.9

Viti akademik 2019/2020 — Semestri diméror

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

Etika Afariste / Sem. V, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

E Marketing / Sem. VII, (4+2)

4x15%0.04

24

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

Menaxhimi investimeve / Sem. V, (4+2)

4x15x0.04

2.4

Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.

E drejta afariste (ushtrime)

2x15x%0.03

0.9

Viti akademik 2019/2020 — Semestri veroré

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

3x15x0.04

1.8

Menaxhimi Investimeve / Sem. VI, (3+1)

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

3x15x0.04

1.8

Menaxhimi i Produktit / Sem. VIII, (3+1)

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

3x15x0.04

1.8

Etika Afariste / Sem. IV, (3+1)

Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.

Marketingu strategjik (ushtrime)

2x15x0.03

0.9

Viti akademik 2020/2021 - Semestri diméror

Programi studimor Ekonomi dhe biznes

Etika Afariste / Sem. V, (3+1)

3x15x0.04

1.8

Programi studimor Marketing dhe menaxhment

E Marketing / Sem. VII, (4+2)

4x15x0.04

2.4

Programi studimor Financa dhe kontabilitet

Menaxhimi investimeve / Sem. V, (4+2)

4x15x0.04

2.4

Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.

Siperrmarésia (ushtrime)

2x15%0.03

0.9

Ligjerata té realizuara né ciklin e dyté-Studime Master

Viti akademik 2016/2017 semestri diméror

Programet studimore: Marketing (4+1); Marketing Menaxhment
(3+2)

1. E Marketing

2x10x0.05

Viti akademik 2017/2018 semestri diméror

Programet studimore: Marketing (4+1); Marketing Menaxhment
(3+2)

1. E Marketing

2x10x0.05




Viti akademik 2018/2019 semestri diméror

Programet studimore: Marketing (4+1); Marketing Menaxhment (3+2)

1. E Marketing 2x10%0.05 1
Viti akademik 2019/2020 semestri diméror
Programet studimore: Marketing (4+1); Marketing Menaxhment (3+2)
1. Menaxhimi ndérkombétar i burimeve njerézore 2x10%0.05 1
Viti akademik 2019/2020 semestri veroré
Programet studimore: Marketing (4+1); Marketing Menaxhment (3+2)
1. E Marketing 2x10x0.05 1
Viti akademik 2020/2021 semestri diméror
Programet studimore: Marketing (4+1); Marketing Menaxhment (3+2)
1. Marketingu né sektorin publik 2x10%0.05 1
Konsultime me studentét
Viti akademik 2016/2017 semestri diméror
E Marketing 60x15x%0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x%0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18x15%0.002 | 0.54
Viti akademik 2016/2017 semestri veroreé
E Marketing 60x15x0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x%0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18%x15%0.002 | 0.54
Viti akademik 2017/2018 semestri diméror
E Marketing 60x15x0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x%0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18%x15%0.002 | 0.54
Viti akademik 2017/2018 semestri veroré
E Marketing 60x15x0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x%0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18%x15%0.002 | 0.54
Menaxhimi i produktit 60x15x0.002 | 1.8
Viti akademik 2018/2019 semestri diméror
E Marketing 60x15x0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18%x15%0.002 | 0.54
Menaxhimi i produktit 60x15x0.002 | 1.8
Viti akademik 2018/2019 semestri veroré
E Marketing 60x15x0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18x15%0.002 | 0.54
Menaxhimi i produktit 60x15x0.002 | 1.8
Viti akademik 2019/2020 semestri diméror
E Marketing 60x15x0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18x15%0.002 | 0.54
Menaxhimi i produktit 60x15x0.002 | 1.8
Viti akademik 2019/2020 semestri veroreé
E Marketing 60x15x0.002 | 1.8
Etika Afariste 64x15x0.002 | 1.92
Menaxhimi investimeve 18x15%0.002 | 0.54




Menaxhimi i1 produktit

60x15x0.002

1.8

Viti akademik 2020/2021 semestri diméror

E Marketing

60x15x0.002

1.8

Etika Afariste

64x15x0.002

1.92

Menaxhimi investimeve

18x15x%0.002

0.54

Menaxhimi i1 produktit

60x15x0.002

1.8

Anétaré i komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té punimit té diplomés
— Cikli i paré i studimeve

Anétare komisioni pér vlerésim ose mbrojtje t€ temave deri diplomike né
Fakultetin ekonomik, né 18 komisione

18x0.2

3.6

Mentor né mbrojtje punimi té diplomés né studime té Ciklit té paré

Mentor né 24-t€ tema t€ punimit t€ diplomés t€ mbrojtura né Fakultetin
ekonomik

24%0.2

4.8

Anétaré i komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té punimit té
magjistraturés — Cikli i dyté i studimeve

Anétare komisioni pér vlerésim ose mbrojtje t€ temave Master né
Fakultetin ekonomik, né 5 komisione

5%1

Mentor né mbrojtje punimi né Studime té magjistraturés

Mentor né 1-j€ temé t€ magjistraturés né€ F. Ekonomik

1x3

Vizting profesor jashté vendit

Universiteti n€ Novi Sad, Fakulteti ekonomik i Suboticés, Disperzimi né
Bujanoc, viti, 2018, 2019 dhe 2020.

Totali i pikéve né mésimdhénie dhe veprimtari arsimore

138.64

IL. VEPRIMTARIA SHEKNCORE-HULUMTUESE

2.Veprimtaria shkencore dhe hulumtuese

Aktivitetit:

Kalkulimi

Pikét

Mentor i kandidatéve né studime master

2

Mentore né vijim t€ njé teme t€ Magjistraturés, Kandidati Leutrim
Musliu

Punime me rezultate origjinale shkencore,
shkencore / profesionale

i publikuar né revista

Y%

Curri Memeti A. (2020) “TRUST IN VIRTUAL ORGANIZATIONS”
Internnational Jurnal of FEconomics, Business, Marketing and
Management, Bas Bitola, vol. 6, ISBN 978-608-4729-08-2, pp. 14-21

90%

3.6

Curri Memeti A. and Selimi D. (2020) “GREEN HUMAN RESOURCE
MANAGEMENT - PERFORMANCE MANAGEMENT AND
EVALUATION?”, International Scientific Journal in Economics, Finance,
Business, Marketing, Management and Tourism, Faculty of Economics-
Skopje - SS. Cyril and Methodius University in Skopje, vol. 1, EBSTF-
20 PAPER 53, pp. 395-402.

80%

3.2

Curri Memeti A. and Amzai A. (2018) “TECHNOLOGICAL CHANGES
AND GLOBALIZATION AS THE MAIN PREDISPOSITION TO
ENTERPRENEURIAL ACTIVITY”, Internnational Jurnal of

80%

3.2




Economics, Business, Marketing and Management, Bas Bitola, vol. 5,
ISBN 978-608-4729-08-2, pp. 29-38

Curri Memeti A. (2018) “HUMAN CAPITAL MANAGEMENT IN
CONDITIONS OF GLOBALIZATION” - Economic Vision,
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business,
Marketing, Management and Tourism, vol.5 9-10/2018, ISSN 2545-4544,
pp. 116-128

90%

3.6

Curri Memeti A., Bexheti GJ. and Kovaqi S. (2017) “MANAGING
ONLINE REPUTATION THROUGH SOCIAL MEDIA?” - Internnational
Jurnal of Economics, Business, Marketing and Management, Bas Bitola,
vol. 4, ISBN 978-608-4729-06-8, pp. 539-550

90%

3.6

| Panelist né tubim shkencor/profesional

Paneliste né sesionin e Marketingut dhe Menaxhmentit, “Contemporary
Economic Trends”, University of Tetova, 13/15 November, 2019

Paneliste n€ sesionin e Marketingut dhe Menaxhmentit, “Economic
Development as a Precondition for EU Integration”, University of Tetova,
19/20 Octomber, 2018

Paneliste né sesionin e Marketingut dhe Menaxhmentit, “Challenges of
Doing Business in the Contemporary World”, University of Tetova, 01,
December, 2017

Paneliste né Sesionin e Marketingut dhe Menaxhmentit, “The Economic
Effects of Migration Processes in the Western Balkans”, University of
Tetova, 02 December, 2016.

| Pjesémarrje né konferenca ndérkémbétare

Curri Memeti A. “The development of information and communication
technology in companies in Macedonia, a condition for greater
competitiveness on the market”, has participated in the 5-th International
Scientific Conference, Faculty of Economic & Faculty of Business
Administration of The University of Tetova, “Challenges of Doing
Business in the Contemporary World”, Tetovo, 2017.

Curri Memeti A. “The role of intelectual capital in business, opportunities
reducing it’s number of departures from the country” - has participated in
the 4-th International Scientific Conference, Faculty of Economic &
Faculty of Business Administration of The University of Tetova, “The
Economic Effects of Migration Processes in the Western Balkans”,
Tetovo, 2016.

| Totali i pikéve né veprimtariné shkencore hulumtuese

31.2

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE -APLIKATIVE

3.Veprimtaria e aplikuar profesionale

Aktiviteti

Kalkulimi

Pikét

Anétare né komisione pér pérgatitjen e programeve té reja
studimore

1

Anétare né komisione pér pérgatitjen e elaboratit pér program t€ ri
studimor

Studime té ciklit té paré

Studime té ciklit t& dyté




4. Veprimtaria me interes té gjeré

Aktiviteti Pikét

Anétar Bordi shkencor ose organizativ né tubim shkencor / profesional / | 1

konferencé
Anétare e késhillit organizues t€ Konferencés sé 4-t€ Shkencore Ndérkombétare t€ Fakultetit | 1
Ekonomik, “The Economic Effects of Migration Processes in the Western Balkans”, 2016,
Universiteti 1 Tetovés.
Anétare e késhillit organizues t€ Konferencés sé 5-t&€ Shkencore Ndérkombétare t&€ | 1
Fakultetit Ekonomik, “Challenges of Doing Business in the Contemporary World”, 2017,
Universiteti i Tetovés.
Anétare e késhillit organizues t€ Konferencés sé 6-t&¢ Shkencore Ndérkombétare t&€ | 1
Fakultetit Ekonomik, “Economic development as a precondition for EU integration”, 2018,
Universiteti i Tetovés.
Anétare e késhillit organizues t€ Konferencés sé 6-té Shkencore Ndérkombétare t&€ | 1
Fakultetit Ekonomik, “Contemporary economic trends”, 2019, Universiteti i Tetovés.

| Anétar Bordi shkencor ose organizativ né revisté shkencore/profesionale 1

Anétare né Bordin organizativ t€ revistés Economic vizion, vol.3, nr.5 dhe 6, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2016.
Anétare né Bordin organizativ t€ revist€s Economic vizion, vol.4, nr.7 dhe 8, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi 1 vitit 2017.
Anétare n€ Bordin organizativ t€ revistés Economic vizion, vol.5, nr.9 dhe 10, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2018.
Anétare né Bordin organizativ té revistés Economic vizion, vol.6, nr.11 dhe 12, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi 1 vitit 2019.
Koordinatore pér proekte/ 2018- 6
Totali i pikéve i veprimtarisé me interes mé té gjéré 14
Pjesémarrje né aktivitetet promotive té fakultetit/institutit 1
Promovim i Fakultetit ekonomik pér vit akademik: 1
2019/2020
Totali i pikéve né veprimtariné profesionale aplikative 3

Tetové, Prill 2021 Komisioni recensues

1. Prof.Dr. Brikend Aziri

2. Prof.Dr. Jasna Teofilovska

3. Prof.Dr. Sheherzade Murati




RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PER ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TE
MESIMDHENESVE NE TE GJITHA THIRRJET MESIMORE - SHKENCORE NE
UNIVERSITETIN E TETOVES

Né baz€ té konkursit té shpallur mé: 10.04.2021 né gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden pecat”
si dhe n€ fagen zyrtare t€ Universitetit t€ Tetovés www.unite.edu.mk, Késhilli mésimor-shkencor i
Fakultetit Ekonomik né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 21.04.2021 solli Vendim me nr.14-391/1, pér
caktim té komisionit recensues pér zgjedhjen ¢ njé mésimdhénési pér 1éndét: Bazat e ekonomisé,
Ndérmarrési, Menaxhimi i biznesit té vogél (n€ programet studimore: Ekonomi dhe biznes, Financa
dhe kontabilitet, Marketing dhe menaxhment dhe Turizém), né pérbérje:
1. Prof.dr. Naser Rahimi, profesor ordinar, Fakulteti-Administrat biznesi, Universiteti i Tetov€s,
Kumanove.
2. Prof.dr. Brikend Aziri, profesor inordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovés,
Tetove.
3. Prof.dr. Arben Oda, profesor inordinar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovés, Tetove.

Pas pranimit t€ dokumentacionit t& dorézuar né konkurs, komisioni né fjal€ konstatoi se ka aplikuar
vetém kandidatja Doc.dr. Arjeta Amzai, dhe pasi g€ dosja e aplikimit ¢ p&rmban té gjithé
dokumentacionin e paraparé n€ konkurs, vendos ¢ té paraget kété:

RECENSION

Me daté 10.04.2021 né gazetat “Koha” dhe “Sloboden pegat” si dhe né fagen zyrtare té
Universitetit té Tetovés www.unite.edu.mk, &shté shpallur konkurs pér zgjedhje-rizgjedhje té njé
mésimdhénési né Fakultetin Ekonomik pér 1éndét: Bazat e ekonomisé, Ndérmarrési, Menaxhimi i
biznesit té vogél (n€ programet studimore: Ekonomi dhe biznes, Financa dhe kontabilitet, Marketing dhe
menaxhment dhe Turizém). Komisioni né fjal€, konstatoi se né konkurs si kandidate e vetme &shté
paraqitur Doc.dr. Arjeta Amzai ¢ punésuar né marrédhénie té rregullt pune, si docent né Fakultetin
Ekonomik t& Universitetit t€ Tetovés.

I. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Kandidatja Doc. dr. Arjeta Amzai éshté e lindur mé 06.10.1983 né Shkup, ku edhe e kreu
shkollén fillore, ndérsa arsimin e mesém e mbaroi né vitin 2002 né shkollén “Zef Lush Marku” né Shkup,
drejtimi 1 pérgjithshém. Kandidatja studimet i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik pran€ Universitetit
Shén “Kirili dhe Metodi” né Shkup,me noté mesatare 8.65.

Studimet e magjistraturés i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik pran€ Universitetit Shén
“Qirili dhe Metodi” n€ Shkup, ashtu g€ ne vitin 2009 me sukses mbron punimin e magjistraturés me temé
“Praktikat mé té mira (Benchmarking) dhe krijimi i performanseve superiore”, me noté mesatare 9.00
dhe merr titullin Magjistér nga fusha e MBA Menaxhmentit né Universitetin Shén “Kirili dhe Metodi”
né Shkup.

Kandidatja né vitin 2011, prané Fakultetit Ekonomik t€ Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” té
Shkupit, paraget tezén e doktoratés me titull: “Ndikimi i inovacioneve né zhvillimin e ndérmarrjeve té
vogla, me véshtrim té vecanté ndaj gjendjes né Republikén e Maqedonisé”. Pas pérfundimit dhe
mbrojtjes me sukses t€ disertacionit t€ doktoratés mé daté: 14.09.2015, ajo merr titullin shkencor Doktor i
Shkencave Ekonomike.

Kandidatja Doc.dr. Arjeta Amzai €shté e angazhuar n€ marrédhénie t€ rregullt pune n€ Fakultetin
Ekonomik qé nga viti 2009, ndérsa €shté e zgjedhur né thirrjen mésimore shkencore Docent né vitin
2016.


http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/

II. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Veprimtaria mésimore arsimore ¢ kandidates Doc.dr. Arjeta Amzai éshté shumé e begatshme dhe e
frytshme. N¢ fakt, kandidatja né fjalé ka njé pérfshirje n€ mésimdhénie si brenda po ashtu edhe jashté
vendit si viziting profesor.Pérpos 1éndéve Bazat e ekonomisé€ dhe Ndérmarrésia, ku ka gené€ e zgjedhur né
thirrje mésimore shkencore Docent, ajo ka realizuar mésimdhénie edhe né 1énd€ t€ tjera, né t&€ gjitha
ciklet e studimit. Léndét té cilét 1 ka ligjéruar n€ ciklin e par€ si, Bazat ¢ ekonomis€, Ndérmarrésia,
Ekonomia dhe zhvillimi i ekonomise nacionale jané€ fushat e ngushta ku kandidatja ka kontribuar né
pérgatitjen dhe ngritjen profesionale té€ studentéve. Kandidatja, gjithashtu ka njé kontribut té€ madh edhe
gjaté mentorimit té kandidat€ve né studimet e ciklit t€ par€ dhe merre pjesé edhe né komisione pér
vlerésim dhe mbrojtje t€ temave deridiplomike.

Né ciklin e dyté kandidatja ka ligjéruar 1€ndét n€ vijim: Vendimmarrja afariste dhe Menaxhimi i
institucioneve publike.

Kandidatja duke vazhduar t€ realizoj me pérgjegjési maksimale detyrimet pedagogjike né ciklin e
dyté, pérpos mentorimit t€ kandidatéve, meré pjesé edhe né shumé komisione pér vlerésim té temave té
magjistraturés né Fakultetin ekonomik.

Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né Universitetin e Tetovés (Buletini i Universitetit),
kandidatja Doc.dr.Arjeta Amzai ka realizuar gjithsej169.8piké nga veprimtaria mésimore-arsimore.

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit né procesin mésimor, kandidatja &shté marré vazhdimisht me hulumtime
shkencore né fushén e shkencave juridike.

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates pérbéhet nga artikuj shkencoré té botuar né revista
shkencore ndérkombétare, me pjesémarrje né€ tubime shkencore. Kjo veprimtari e kandidates &shté
paragqitur si mé poshté:

Publikime né revista kombétare e ndérkombétare:

1. Arjeta Amzai, Aida Yzeiri Baftijari “Ndikimi i veshtiresive te bizneseve te vogla ne arritjen e
avantazhit konkurrues, me theks te vecante te gjendjes ne Republiken e Magedonise”’;Knowledge
Bansko, 2017.

2. Arjeta Amzai, Argjina Karemani “Kreativiteti dhe mbijetesa e ndermarrjes”; Economic Vision-
UT, 2017.

3. Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai,“TexHOIOmIKATE TPOMEHH U TJI00ATH3aIMjaTa KaKO TIaBeH
MIPEeIU3BHUK HA TIPEeTHpUEeMHIYKaTa akTuBHOCT  BAS- Manastir, 2018.

4. Arjeta Amzai, Argjina Karemani”’Roli i faktoreve dhe motivuesve qe ndikojne ne sjelljen
sipermarrese” Economic Vision- UT, 2019.

5. Argjina Karemani, Arjeta Amzai, “Young expectations from the organization and management
to business success”, Economic Vision-UT, 2020.

Tubime shkencore / konferenca:

1. Arjeta Amzai, Aida Yzeiri Baftijari “Ndikimi i veshtiresive te bizneseve te vogla ne arritjen e
avantazhit konkurrues, me theks te vecante te gjendjes ne Republiken e Magedonise”;Knowledge
Bansko, 2017.

2. Arjeta Amzai, Argjina Karemani “Kreativiteti dhe mbijetesa e ndermarrjes”; Economic Vision-
UT, 2017.



3. Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai, “TexHOIOMKNTE TPOMEHH U TI00aIH3annjaTa Kako TiIaBeH
MPEAN3BHK HA MPETIPUEMHNYKaTa akTUBHOCT  BAS- Manastir, 2018.

4. Arjeta Amzai, Argjina Karemani “Roli i faktoreve dhe motivuesve qe ndikojne ne sjelljen
sipermarrese” Economic Vision- UT, 2019.

5. Argjina Karemani, Arjeta Amzai, “Young expectations from the organization and management
to business success”, Economic Vision-UT, 2018.
Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen & thirrjet mésimore-
shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né Universitetin e
Tetov€s (Buletini 1  universitetit), kandidatja Doc.dr.Arjeta Amzai ka realizuar
gjithsej37.2piké nga veprimtaria shkencore-hulumtuese.

IV. VEPRIMTARIA E APLIKUAR PROFESIONALE

Veprimtaria e aplikuar profesionale e kandidates Doc.dr. Arjeta Amzai, mund t€ pérfshihet né:
e Anétare n€ komisionin pér pérgatitjen e elaborateve té programeve studimore t€ ciklit t€ paré t&
Fakultetit Ekonomik;
e Promovim i Fakultetit Ekonomik pér vitet akademike: 2018/19, 2019/20, 2020/21.
Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén e zgjedhjes né thirrjet mésimore-shkencore, shkencore,
mésimore-profesionale dhe bashképunétor né Universitetin e Tetovés (Buletini 1 Universitetit), kandidatja
Doc.dr.Arjeta Amzai ka realizuar gjithsejté5 piké nga veprimtaria profesionale-aplikative.

V. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MK I GJERE

Veprimtaria nga interesi mé i gjer€ i kandidates Doc.dr.Arjeta Amzai éshté shumé e ngjeshur, dhe e
njéjta ka dhéné njé kontribut t€ begatshém pér Fakultetin Ekonomik.
1.Anétaré né Bordin organizativ né revisté shkencore/profesionale

-Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.3, nr.5 dhe 6, Revisté shkencore e
Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2016.

-Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.4, nr.7 dhe 8, Revisté shkencore e
Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2017.

-Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.5, nr.9 dhe 10, Revisté shkencore e
Fakultetit ekonomik, botimi 1 vitit 2018.

-Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.6, nr.11 dhe 12, Revisté shkencore e
Fakultetit ekonomik, botimi 1 vitit 2019.

-Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.7, nr.12 dhe 13, Revisté shkencore e
Fakultetit ekonomik, botimi 1 vitit 2020.

2. Anétar pér zgjedhje né thirrje mésimore
-Anétare n€ komision recensues pér zgjedhje né thirrje mésimore, 10.07.2020

Né pérputhje me Rregulloren dhe procedurén pér zgjedhjen né thirrjet mésimore-shkencore,
shkencore, mésimore-profesionale dhe bashképunétor né Universitetine Tetovés (Buletini 1 Universitetit),
kandidatja Doc. dr. Arjeta Amzai ka realizuar gjithsejté 5.5 pik€ nga veprimtaria me interes mé t€ gjeré.



VI. FORMULARI PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJEN MIESIMORE-
SHKENCORE

Né shtojcat e méposhtme &shté bashkangjitur formulari pér raportin e zgjedhjes né thirrjen
mésimore-shkencore. Kandidatja Doc. dr.Sheherzada Murati ka grumbulluar gjithsej 217.5 piké, edhe até
pér: veprimtariné mésimore-arsimore 169.8piké, veprimtariné shkencore-hulumtuese 37.2 piké,
veprimtariné profesionale-aplikative 5 piké dhe veprimtariné me interes mé té gjeré 5.5 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATES PER ZGJEDHJEN NE .
PIKE
THIRRJE
Veprimtaria mésimore-shkencore 169.8
Veprimtaria shkencore-hulumtuese 37.2
Veprimtaria profesionale-aplikative 5
Veprimtaria me interes mé té gjéré 5.5
Gjithsej 217.5




PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

NEé bazé t& pasqyrés sé€ prezantuar mé larté, si dhe nga t&€ dhénat n€ shtojcé, Komisioni Recensues
i vleréson pozitivisht aktivitetet n€ veprimtarit¢ mésimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, profesionale-
aplikative dhe veprimtariné me interes mé té gjeré dhe konstaton se kandidatja Doc.dr. Arjeta Amzai né
pérputhje me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-
shkencore,shkencore-mésimore, shkencore, mésimore-profesionale dhe t& bashk&épunétorit né
Universitetine Tetovés (Buletini i Universitetit), ka grumbulluar gjithsejté 217.5 piké nga referencat
profesionale, me kété e ka tejkaluar numrin minimal t€ pikéve qé duhet té realizohen, pér zgjedhjen né
thirrjen mésimore-shkencore Inordinar.

Duke u bazuar né t&€ dhénat e mésipérme pér aktivitetin e pérgjithshém té kandidates, Komisioni
Recensues konstaton se:Doc.dr Arjeta Amzai posedon cilési shkencore-profesionale dhe né bazé té Ligjit
pér Arsim té Larté t&€ Republikés té Maqgedonis€ sé Veriut, né pérputhje me Rregulloren pér kriteret e
vecanta pér procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore, shkencore-mésimore, shkencore,
mésimore-profesionale dhe t€ bashképunétorit né Universitetin Shtetéror t€ Tetovés, ajo i ploté€son t&
gjitha kushtet pér t’u zgjedh€ né thirrjen qé ka konkurruar.

Komisioni Recensues ka nderin dhe kénaqésiné t’i propozojé Késhillitmésimorshkencor té
Fakultetit ekonomik t€ Universitetit t€ Tetovés, qé kandidatja Doc.dr Arjeta Amzai t€ zgjidhet né thirrjen
mésimore shkencore INORDINAR pér 1éndét Bazat e ekonomisé, Ndérmarrési, Menaxhimi i biznesit
té vogél(néprogrametstudimore:Ekonomi biznes, Financa dhe kontabilitet, Marketing dhe menaxhment,
dhe Turizém).

Tetové, prill 2021

Komisioni recensues:

1. Prof. dr. Naser Rahimi

2. Prof. dr. Brikend Aziri

3. Prof. dr. Arben Oda




SHTOJCE
PER RECENSIONIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidatja: Arjeta Amzai
Institucioni: Fakulteti Ekonomik-UT, Tetové
Lémia shkencore:



1. Mésimdhénia dhe veprimtaria arsimore

Aktiviteti Kalkulimi Pikét
| Ligjérata té realizuara né ciklin e paré
Viti akademik 2016/2017 - Semestri diméror
Programi studimor Ekonomi dhe biznes
1. Bazat e ekonomise/ Sem. I, (4+2) 4x15x0.04 |24
2. Ndermarrsia / Sem. V, (2+1) 2x15x%0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x0.04 |24
2. Ndermarrsia / Sem. III, (4+2) 4x15%x0.04 | 2.4
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Bazat e ekonomise / Sem.I (4+2) 4x15x0.04 | 2.4
Programi studimor Turizém
1. Bazat e ekonomiseSem. I, (2+0) 2x15x0.04 1.2
2. NdermarrsiaSem.V, (2+0) 2x15x%0.04 1.2
Viti akademik 2016/2017 - Semestri veroré
Programi studimor Ekonomi dhe biznes
1. Ekonomia dhe zhvillimi i ek.nacionale / Sem. VIII, (2+1) 2x15x%0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Ndermarrsia / Sem. II, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Ndermarrsia / Sem. II, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor shkenca politike
1. Bazat/Sem. II, (3+2) 3x15%0.04 1.8
Viti akademik 2017/2018 - Semestri diméror
Programi studimor Ekonomi dhe biznes
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x%0.04 2.4
2. Ndermarrsia / Sem. V, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x%0.04 2.4
2. Ndermarrsia / Sem. 111, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x%0.04 2.4
Programi studimor Turizém
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (2+0) 2x15x0.04 | 1.2
2. Ndermarrsia /Sem. V, (2+0) 2x15%0.04 | 1.2
Viti akademik 2017/2018 - Semestri veroré
Programi studimor Ekonomi dhe biznes
1. Ekonomia dhe zhvillimi i ekonomise nacionale/ Sem. VIII, 2%x15%0.04 1.2
(2+1)
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Ndermarrsia / Sem. 11, (2+1) 2x15x%0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Ndermarrsia / Sem. I, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor shkenca politike
1. Bazat e ekonomise / Sem. II, (3+2) 3x15x0.04 1.2

Viti akademik 2018/2019 — Semestri diméror

Programi studimor Ekonomi dhe biznes




1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x0.04 |24
2. Ndermarrsia / Sem. 111, (2+1) 2x15x0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x0.04 |24
2. Ndermarrsia / Sem. III, (2+1) 2x15x0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x0.04 |24
2. Ndermarrsia / Sem.V, (2+0) 2x15x0.04 1.2
Programi studimor Turizém
1. Bazat e ekonomise /Sem. I, (2+0) 2x15x0.04 1.2
2. Ndermarrsia / Sem.V, (2+0) 2x15x%0.04 1.2
Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.
1. Makroekonomia 2x15%0.04 1.2
Viti akademik 2018/2019 — Semestri veroré
Programi studimor Ekonomi dhe biznes
1. Ekonomia dhe zhvillimi i ek.nacionale / Sem. VIII, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Ndermarrsia / Sem. II, (2+1) 2x15x0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Ndermarrsia / Sem. II, (2+1) 2x15x%0.04 1.2
Programi studimor Shkenca politike
1. Bazat e ekonomise / Sem. II, (3+2) 3x15%0.04 1.8
Viti akademik 2019/2020 - Semestri diméror
Programi studimor Ekonomi dhe biznes
1. Bazat e eckonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x%0.04 2.4
2. Ndermarrsia / Sem. III, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x%0.04 2.4
2. Ndermarrsia / Sem. III, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x%0.04 2.4
2. Ndermarrsia / Sem. V, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Turizém
1. Bazat e ekonomise /Sem. I, (2+0) 2x15%0.04 1.2
2. Ndermarrsia / Sem.V, (2+0) 2x15%0.04 1.2
Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.
1. Bankat 2x15%0.04 1.2
Viti akademik 2019/2020 — Semestri veroré
Programi studimor Ekonomi dhe biznes
1. Ekonomia dhe zhvillimi i ek.nacionale / Sem. VIII, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1. Ndermarrsia/ Sem. II, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1. Ndermarrsia / Sem. I, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Shkenca politike
1. Bazat e ekonomise / Sem. Il, (3+2) 3x15%0.04 1.8

Viti akademik 2020-2021 — Semestri dimeror




Programi studimor Ekonomi dhe biznes

1.Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x0.04 |24
2.Ndermarrsia / Sem. III, (2+1) 2x15%0.04 1.2
Programi studimor Marketing dhe menaxhment
1.Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15%0.04 |24
2.Ndermarrsia / Sem. 111, (2+1) 2x15x0.04 1.2
Programi studimor Financa dhe kontabilitet
1.Bazat e ekonomise / Sem. I, (4+2) 4x15x0.04 |24
2 Ndermarrsia / Sem. V, (2+1) 2x15x0.04 1.2
Programi studimor Turizem
1.Bazat e ekonomise /Sem. I, (2+0) 2x15x%0.04 1.2
2.Ndermarrsia / Sem.V, (2+0) 2x15x%0.04 1.2
Universiteti né Novi Sadi, Fakulteti ekonomik i Suboticés,
Disperzimi né Bujanoc, Republika e Serbisé.
1. Ndermarrsia 2x15%0.04 1.2
Ligjerata té realizuara né ciklin e dyté-Studime Master
Viti akademik 2017/2018 semestri diméror
Programi studimor: Marketing menaxhment (3+2)
1. Vendosja afarriste 2x10x%0.05 1
Viti akademik 2018/2019 semestri diméror
Programi studimor: Marketing dhe menaxhment (3+2)
1. Vendosja afarriste 2x10x%0.05 1
2. Viti akademik 2018/2019 semestri veroré
Programi studimor: Marketing dhe menaxhment (3+2)
1. Menaxhimi i institucioneve publike 2x10x0.05 1
Viti akademik 2019/2020 semestri diméror
Programet studimore: Marketing dhe menaxhment (3+2)
1. Vendosja afarriste 2x10x0.05 1
Viti akademik 2019/2020 semestri veroré
Programi studimor: Marketing dhe menaxhment (3+2)
1. Menaxhimi i institucioneve publike 2x10x0.05 1
Viti akademik 2020/2021 semestri dimeror
1. Vendosja afarriste 2x10%0.05 | 1
Pérgatitja e 1éndéve té reja
1. Ekonomia dhe zhvillimi i ekonomise nacionale— Cikli i paré 1
2. Vendosja afarriste — Cikli i dyté 1
3. Menaxhimi i institucioneve publike — Cikli i dyté 1
Konsultime me studentét
Viti akademik 2016/2017 semestri diméror
1. Ndermarrsia 84x15x0.002 | 2.52
2. Bazat e ekonomise 84x15x0.002 | 2.52
Viti akademik 2016/2017 semestri veroré
1. Ndermarrsia 64x15x0.002 | 1.92
2. Bazat e ekonomise 18%15%0.002 | 0.54
3. Ekonomia dhe zhvillimi i ekonomise nacionale 60x15x0.002 | 1.8
Viti akademik 2017/2018 semestri diméror
1. Ndermarrsia 84x15x0.002 | 2.52
2. Bazat e ekonomise 84x15x0.002 | 2.52
3. Vendosja afariste 18%15%0.002 | 0.54




Viti akademik 2017/2018 semestri veroré

1. Ndermarrsia 64x15%0.002 | 1.92
2. Bazat e eckonomise 18x15x0.002 | 0.54
3. Ekonomia dhe zhvillimi i ekonomise nacionale 60x15x0.002 | 1.8
Viti akademik 2018/2019 semestri diméror
1. Ndermarrsia 84x15x0.002 | 2.52
2. Bazat e ekonomise 84x15%0.002 | 2.52
3. Vendosja afariste 18x15x0.002 | 0.54
Viti akademik 2018/2019 semestri veroré
1. Ndermarrsia 64x15x0.002 | 1.92
2. Bazat e ekonomise 18x15x0.002 | 0.54
3. Ekonomia dhe zhvillimi i ekonomise nacionale 60x15x0.002 | 1.8
4. Menaxhimi i institucioneve publike 18x15x0.002 | 0.54
Viti akademik 2019/2020 semestri diméror
1. Ndermarrsia 84x15%0.002 | 2.52
2. Bazat e ekonomise 84x15%x0.002 | 2.52
3. Vendosja afariste 18x15x0.002 | 0.54
Viti akademik 2019/2020 semestri veroré
1. Ndermarrsia 64x15%x0.002 | 1.92
2. Bazat e ekonomise 18x15x0.002 | 0.54
3. Ekonomia dhe zhvillimi i ekonomise nacionale 60x15x0.002 | 1.8
4. Menaxhimi i institucioneve publike 18x15x0.002 | 0.54
Viti akademik 2020/2021 semestri dimeror
1.Ndermarrsia 84x15x0.002 | 2.52
2.Bazat e ekonomise 84x15x0.002 | 2.52
3.Vendosja afariste 18%15%0.002 | 0.54
Anétaré i Komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té punimit té
diplomés — Cikli i paré i studimeve
Anétare komisioni pér vlerésim ose mbrojtje té temave deri diplomike 35%0.2 7
né Fakultetin ekonomik né 35 komisione
Mentor né mbrojtje punimi té diplomés né studime té Ciklit té paré
Mentor né 20-t€ tema t€ punimit t€ diplomés t€ mbrojtura né Fakultetin 20%0.2 4
ekonomik
Anétaré i komisionit pér vlerésim ose mbrojtje té punimit té
magjistraturés — Cikli i dyté i studimeve
Anétare komisioni pér vlerésim ose mbrojtje t€ temave Master né 15%1 15
Fakultetin ekonomik, né 15 komisione
Vizting profesor jashté vendit 8
Universiteti n€ Novi Sad, Fakulteti ekonomik i Suboticés, Disperzimi né 8
Bujanoc, viti 2018, 2019, 2020 dhe 2021.
Totali i pikéve né mésimdhénie dhe veprimtari arsimore 169.8
2.Veprimtaria shkencore dhe hulumtuese
Aktivitetit: Kalkulimi Pikét
Punime me rezultate origjinale shkencore, i publikuar né revista | %

shkencore / profesionale




Arjeta Amzai, Aida Yzeiri Baftijari “Ndikimi i veshtiresive te bizneseve
te vogla ne arritjen e avantazhit konkurrues, me theks te vecante te
gjendjes ne Republiken e Magedonise”; Knowledge Bansko, 2017.

90%

3.6

Arjeta Amzai, Argjina Karemani “Kreativiteti dhe mbijetesa e
ndermarrjes”’; Economic Vision-UT, 2017.

90%

3.6

Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai,”TexHONOIKUTE TPOMEHH H
rmodanu3anyjata Kako TJIABEH MPEAW3BHK Ha MPETIpUEMHUYKATa
aktuBHOCT” BAS- Manastir, 2018.

80%

3.2

Arjeta Amzai, Argjina Karemani ”Roli i faktoreve dhe motivuesve qe
ndikojne ne sjelljen sipermarrese” Economic Vision- UT, 2019.

90%

3.6

Argjina Karemani, Arjeta Amzai, “Young expectations from the
organization and management to business success”, Economic Vision-
UT, 2020.

80%

3.2

| Panelist né tubim shkencor/profesional

Paneliste né sesionin ¢ Marketingut dhe menaxhmentit, Economic
Development as a Precondition for EU Integration”, University of
Tetova, 19/20 Octomber, 2018

Paneliste né sesionin Ekonomi dhe biznes, “Challenges of Doing
Business in the Contemporary World”, University of Tetova, 01,
December, 2017

Paneliste né Sesionin Ekonomi dhe biznes, “1 st International Congress
on Tourism, Economic and Business Sciences”, University of Tetova,
02, Novembar, 2017.

Paneliste né Sesionin e Marketingut dhe menaxhmentit, “The Economic
Effects of Migration Processes in the Western Balkans”, University of
Tetova, 02 December, 2016.

Paneliste ne Sesionin e Marketingut dhe menaxhmentit, “Contemporary
Economic trends”, University of Tetova,November 2019.

| Pjesémarrje né konferenca ndérkémbétare

Arjeta Amzai, Aida Yzeiri Baftijari “Ndikimi i veshtiresive te bizneseve
te vogla ne arritjen e avantazhit konkurrues, me theks te vecante te
gjendjes ne Republiken e Magedonise”’; Knowledge Bansko, 2017.

Arjeta Amzai, Argjina Karemani “Kreativiteti dhe mbijetesa e
ndermarrjes”’; Economic Vision-UT, 2017.

mira Curri Memeti, i i,"“TexHO0MKNUTE TPOMEHH U
Al C Memeti, Arjeta Amzai,”“T




rio0anu3aiyjara Kako TJaBeH MPEAU3BUK HAa MPETIPUESMHUYKATA
akTuBHOCT BAS- Manastir, 2018.

Arjeta Amzai, Argjina Karemani ”Roli i faktoreve dhe motivuesve qe
ndikojne ne sjelljen sipermarrese” Economic Vision- UT, 2019.

Argjina Karemani, Arjeta Amzai, “Young expectations from the
organization and management to business success”, Economic Vision-
UT, 2020.

| Totali i pikéve né veprimtariné shkencore hulumtuese

37.2

3.Veprimtaria e aplikuar profesionale

Aktiviteti

Kalkulimi

Pikét

Koordinator pér pérgatitjen e programeve té reja studimore

2

Koordinator pér pérgatitjen e elaboratit pér program t& ri studimor

Studime té ciklit té paré

Pjesémarrje né aktivitetet promotive té fakultetit/institutit

Promovim i Fakultetit ekonomik pér vit akademik:
2018/2019
2019/2020
2020/2021

Totali i pikéve né veprimtariné profesionale aplikative




4. Veprimtaria me interes té gjeré

Aktiviteti Pikét

| Anétar Bordi organizativ né revisté shkencore/profesionale 1
Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.3, nr. 5 dhe 6, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2016.
Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.4, nr. 7 dhe 8, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2017.
Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.5, nr. 9 dhe 10, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2018.
Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.6, nr. 11 dhe 12, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2019.
Anétare né Bordin shkencoré té revistés Economic vizion, vol.7, nr. 12 dhe 13, Revisté | 1
shkencore e Fakultetit ekonomik, botimi i vitit 2020.

| Anétar komisioni pér zgjedhje né thirrje mésimore 0.5
Anétare né Komision recensues, pér zgjedhje - rizgjedhje té€ njé bashképunétori 10.07.2020 0.5
Totali i pikéve i veprimtarisé me interes mé té gjéré 5.5

Tetové, prill 2021
Komisioni recensues

1. Prof.dr. Naser Rahimi

2. Prof.dr.Brikend Aziri

3. Prof.dr. Arben Oda




